



Til lovforslag nr. L 1

Folketinget 2013-14

Tillægsbetænkning afgivet af Finansudvalget den 12. december 2013

Tillægsbetænkning

over

Forslag til finanslov for finansåret 2014

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Ændringsforslag

Der er stillet følgende ændringsforslag til finanslovsforslaget:

- Finansministeren har stillet ændringsforslag nr. 1-418 og 438-507
- Folketingets partier har stillet ændringsforslag nr. 419-437

Følgende ændringsforslag tilbagetages: 60, 164, 166, 243, 244, 412, 413, 414, 415, 416 og 417.

Partiernes stillingtagen til ændringsforslagene vil fremgå af afstemningerne ved 3. behandling.

2. Udvalgsarbejdet

Forslag til finanslov for 2014 blev fremsat den 27. august 2013 som lovforslag nr. L 231 og var til 1. behandling den 10. september 2013. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget. Med udgangen af folketingsåret 2012-13 bortfaldt lovforslaget. Finanslovsforslaget blev genfremsat uændret af finansministeren som lovforslag nr. L 1 den 1. oktober 2013. L 1 var til 1. behandling den 3. oktober 2013 og blev herefter henvist til behandling i Finansudvalget. Udvalget afgav betænkning den 24. oktober 2013. Lovforslaget var til 2. behandling den 21. november 2013, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Finansudvalget.

Møder

Udvalget har, efter lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet lovforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til finansministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

3. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et flertal i udvalget (udvalget med undtagelse af EL og LA) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.

Venstres medlem af udvalget glæder sig over, at regeringen valgte at lave en finanslovsaftale med Venstre og Det Konservative Folkeparti frem for med Enhedslisten. Det er positivt, at der med aftalen således fremrykkes skatte- og afgiftslettelser i tråd med anbefalingen fra Det Økonomiske Råds rapport fra oktober 2013.

Venstre havde gerne set en mere ambitiøs aftale, men noterer sig, at finanslovsaftalen for 2014 dog er et skridt i den rigtige retning i forhold til at forbedre konkurrenceevnen og skabe større incitament til at arbejde.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget skal udtale følgende:

Mærkværdigt finanslovsforløb

Årets finanslovsforhandlinger har været mærkværdige. Det var forventeligt, at regeringen skulle indgå en finanslovsaftale med Enhedslisten primo november, efter at partierne havde forhandlet intenst siden starten af september. Men alligevel endte det med en finanslovsaftale mellem regeringen og Venstre og Det Konservative Folkeparti ultimo november – langt senere end normal praksis. Tankevækkende er det ifølge DF, at regeringen valgte at se stort på den vedtagne tidsplan for udvalgsbehandlingen af Finansloven 2014 – udfærdiget ultimo oktober af Folketingets Finansudvalg – og blot forhandle videre uden at orientere udvalget i god tid. Hele forhandlingsforløbet har været kaotisk, og det udstiller, at regeringen sammen med sit flertal har meget svært ved at lede landet.

En finanslov med gode velfærds- og vækstinitiativer

I forbindelse med regeringens offentliggørelse af finanslovsforslaget for 2014 i august måned rettede Dansk Folkeparti en kritik af regeringens prioriteringer for finansåret 2014. Eksempelvis nævnte Dansk Folkeparti, at regeringen ikke havde ét initiativ med i sit finanslovsforslag i forhold til ældreområdet, som ikke allerede havde været prioriteret meget fra regeringens side de seneste år. Endvidere var Dansk Folkeparti utilfreds med, at finanslovsforslaget ikke indeholdt mange tiltag i forhold til at forbedre vilkårene for er-

hvervslivet, som kan være med til at skabe vækst i dansk økonomi. Også retsområdet manglede prioritering.

Heldigvis blev der i finanslovsaftalen afsat 1 mia. kr. til ældreområdet. Det støtter Dansk Folkeparti naturligvis. Vi forventer nu, at regeringen vil sikre, at pengene rent faktisk går til ældreområdet, uden at kommunerne samtidig laver besparelser på området. Det er vigtigt, at pengene sikrer et reelt løft.

Der er også i finanslovsaftalen afsat 700 mio. kr. til fremrykning af erhvervsinitiativer fra vækstplanen fra foråret 2013, som forhåbentlig sikrer flere danske arbejdspladser. Dette initiativ var en del af Dansk Folkepartis finanslovsudspil. Så det er vi naturligvis også glade for.

Havde Dansk Folkeparti været en del af årets finanslovsaftale, havde der dog også blandt andre ting været en forstærket indsats inden for retsområdet – herunder øget politiindsats – i spil, ligesom sundhedsområdet og socialt udsatte også havde været prioriteret højere. Vi havde også gerne set, at regeringen havde taget endnu flere initiativer til bekæmpelse af social dumping, ligesom vi i den sammenhæng også ønsker et stop for den stigende velfærdsturisme, hvor østarbejdere i stor stil trækker danske velfærdsydelse ud af landet.

Endelig bør det fremhæves, at en nedsættelse af udviklingsbistanden til 0,7 pct af BNI, som var en del af Dansk Folkepartis finanslovsudspil, var et finansieringselement, der var en del fokus på, inden forhandlingerne gik i gang, bl.a. fordi Venstre åbnede for en sådan nedsættelse.

Afslutning

Dansk Folkeparti stemmer samlet for finanslovsforslaget for 2014, men sender imidlertid en række positive ændringsforslag til afstemning i Folketingssalen for at markere, at vi gerne så flere initiativer på velfærds-, rets- og værdiområdet som en del af næste års finanslov. Det er for det første flere midler til sundhedsområdet og socialt udsatte, flere midler til retsområdet, en udkantspulje, en lånepulje i forhold til kloakering i det åbne land, en kulturpulje, en repatrieringspulje og for det andet – i forhold til finansieringsdelen – en nedsættelse af udviklingsbistanden, en normalisering af udlændingepolitikken, bl.a. ved at genindføre starthjælpen, færre konsulenter i staten og annullering af nedsættelsen af selskabsskatten i 2014.

Et *mindretal* i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *andet mindretal* i udvalget (LA) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget.

Liberal Alliances medlem af udvalget bemærker, at danskerne lider under et højt skattetryk. Med et skattetryk på 49,6 pct. af BNP og en sammensat topmarginalskat på 68,2 pct. er danskerne verdens hårdest beskattede folk. Men det er ikke bare de 590.000 danskere, der betaler topskat i 2013, der er belastede af høje skatter og afgifter. Alle danskere betaler således skatter, afgifter og en af verdens højeste moms-satser til staten, samtidig er det danske skattetryk på 49,6 pct. af BNP markant større end i de lande, vi normalt sammenligne os med. Det svenske skattetryk forventes i 2013 at være på 44,3 pct. af BNP, altså mere end 10 pct. under det danske skattetryk. Hvis Danmark havde samme skattetryk

som Sverige, ville danskerne kunne betale ca. 100 mia. kr. mindre i skatter og afgifter.

For det første mener vi i Liberal Alliance, at det er dybt urimeligt, at danskerne skal betale så meget i skatter og afgifter, som tilfældet er. For det andet er det økonomisk uholdbart, at danskerne skal betale så meget mere i skatter og afgifter end indbyggere i vores nabolande. Det går ud over danskernes konkurrenceevne. Liberal Alliance mener, at borgernes penge hører bedst hjemme i borgernes lommer, og vi ønsker derfor ved forhandlingerne om finansloven 2014 at fortsætte partiets fokus på, at danskerne skal kunne beholde flere af deres egne penge.

Indførelse af nyt bundfradrag

Ifølge Økonomi- og Indenrigsministeriet har 330.000 danskere ringe tilskyndelse til at arbejde i stedet for at være på overførselsindkomst. Og rigtig mange mennesker, 18.100 personer, vil opnå en nettogevinst ved at opsigte deres job og gå på overførselsindkomst. Dertil kommer, at hele 57.000 danskere på overførselsindkomst vil få en gevinst på under 1.000 kr. ved at tage et arbejde i stedet for at være på overførselsindkomst. Det vil vi i Liberal Alliance gøre op med. Det skal altid kunne betale sig at tage et arbejde, og gevinsten skal være mærkbar. Derfor vil Liberal Alliance indføre et nyt bundfradrag, så de første 7.000 kr., der tjenes hver måned, bliver gjort skattefri. Det betyder, at hver dansker med arbejdsindkomst vil få en skattelettelse på knap 20.000 kroner om året. Der afsættes 7 mia. kr. til at tage de første skridt mod fuld indfasning af bundfradraget.

Afskaffelse af topskat

Danmark har verdens højeste skattetryk, og det koster os dyrt. Høj skat er dårligt for konkurrenceevnen, og det koster os arbejdspladser. Liberal Alliance ønsker, at det skal være attraktivt at tage en uddannelse, at være iværksætter og at yde en ekstra indsats på arbejdet. Det vil en afskaffelse af topskatten medvirke til. Når vi sænker skatten, begrænser vi på samme tid sort arbejde. Samtidig sikrer vi, at de knap 600.000 danskere, der i dag betaler topskat, vil kunne beholde en større del af deres indkomst. Liberal Alliance vil i forbindelse med finansloven for 2014 tage det første skridt til en afskaffelse af topskatten.

Der afsættes 2 mia. kr. til at tage de første skridt mod afskaffelse af topskatten.

Fastfrysning af grundskyld

Grundskylden vil i de kommende år stige med ca. 14 mia. kr. fra ca. 26 mia. kr. til ca. 40 mia. kr. om året i 2020. Det er en voldsom og urimelig skattestigning, som vil tvinge folk fra hus og hjem. Liberal Alliance vil med forslaget sikre boligejerne mod disse grundskyldsstigninger. Liberal Alliance afsætter 1,1 mia. kr. i 2014.

Automatisk tilbagebetaling af for meget opkrævet ejendomsskat

Rigsrevisionen har påpeget, at de offentlige ejendoms-vurderinger i 41 pct. af tilfældene er for høje. Det har betydning, at rigtigt mange danskere er blevet opkrævet ejendomsskat, de ikke skulle have betalt. Det virker som om der er en vis træghed i det politiske system, når det handler om til at give borgerne det tilbage, der retmæssigt tilhører dem. Det kan ikke være rimeligt, at danskere, der under skiftende re-

geringer er blevet opkrævet for meget i skat, ikke kan få deres penge tilbage. Liberal Alliance stiller derfor forslag til finansloven 2014 om, at de danskere, der fejlagtigt er blevet opkrævet for meget i ejendomsskat, automatisk skal have tilbagebetalt deres penge, hvis de har betalt for meget ejendomsskat siden 2003. Liberal Alliance afsætter 1 mia. kr. i 2014, så danskerne kan få deres penge tilbage.

Lettelse af benzin- og dieselaflagiften

Danske bilister bliver årligt opkrævet ca. 43 mia. kr. til statsfinanserne via registreringsafgift, vægtafgift, ansvarsforsikringsafgift og brændstofafgifter, mens omkostningerne til anlæg, drift og vedligehold af veje i stat og kommuner i alt kun udgør ca. 10 mia. kr. (2011-tal). Danske bilister betaler altså for meget mere og andet end blot at købe og have bil. Skatteministeriet har i et svar til Folketinget oplyst, at der er en selvfinansieringsgrad på 115 pct. ved den første lettelse af benzin- og dieselaflagiften. Der vil altså være et positivt provenu ved at sænke benzin- og dieselaflagiften. En 1 pct. lettelse af benzin- og dieselaflagiften medfører en provenuevinst på 30 mio. kr. Provenuet fra lettelsen af benzin- og dieselaflagiften bruges på at lette registreringsafgiften.

Lettelse af registreringsafgiften

De danske bilister betaler væsentligt mere for at købe og have bil end borgere i de lande, som vi normalt sammenligner os med. Faktisk betaler danskerne mere for biler end noget andet folk i EU, nemlig hele 67 pct. mere end gennemsnittet i EU, og vi betaler 66 pct. mere end svenskerne og tyskerne. Begge lande har afskaffet registreringsafgiften. De høje danske priser skyldes ud over betydelige grønne afgifter især registreringsafgiften, som for personbiler er 105 pct. af værdien op til 79.000 kr. og 180 pct. af resten.

Skatteministeriet har oplyst, at selvfinansieringsgraden ved den første lettelse af registreringsafgiften er 95 pct. Det er med andre ord næsten omkostningsfrit at sænke registreringsafgiften. En 1 pct. lettelse af registreringsafgiften vil medføre et provenutab på 5 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd. Finansieringen af lettelsen af registreringsafgiften findes ved at lette benzin- og dieselaflagiften, der ifølge skatteministeriet har en selvfinansieringsgrad på 115 pct. på den første lettelse.

Tilbagerulning af besparelser på folkehøjskoler

Med aftalen om genopretningspakken fra maj 2010 blev det besluttet at reducere tilskuddene til folkehøjskolerne, så særlig de kortere kurser på 4 uger eller derunder blev ramt. Det initiativ har ifølge eksperter betydet, at en række højskoler står i en særlig sårbar situation, som i sin yderste konsekvens kan betyde, at de vil være nødt til at lukke. Liberal Alliance noterer sig, at partierne bag den siddende regering i 2010 lovede at tilbagerulle reduktionen af tilskuddene til folkehøjskolerne, og Liberal Alliance vil med dette forslag gøre sit for, at der følges op på dette løfte.

Af aftalen om genopretningspakken fremgår det, at besparelserne på folkehøjskolerne er en del af en samlet besparelse på 55 mio. kr. Beløbet dækker ud over besparelsen på højskolerne, også over planlagte besparelser på husholdnings- og håndarbejdsskolerne. Disse er dog allerede rullet tilbage. Finansieringsbehovet er således markant mindre, end man kan få indtryk af fra genopretningspakken.

Genindførelse af omkostningsgodtgørelse, når virksomheder får medhold i en skattesag

Af hensyn til retssikkerheden bør det være omkostningsfrit at få medhold i skattesager imod myndighederne. Derfor genindføres fuld omkostningsgodtgørelse til virksomheder og fonde i vundne skattesager. Forslaget skønnes at medføre udgifter for 50 mio. kr.

Ændring af reglerne for beskatning af arbejdsudleje

I forbindelse med skatteaftalen 2012 blev det besluttet at skærpe reglerne for beskatning af arbejdsudleje. Imidlertid er flere brancher blevet hårdt ramt som følge af de ændrede regler, herunder bl.a. it-branchen og byggebranchen.

Det er nødvendigt for virksomheder at have adgang til kvalificeret arbejdskraft, men desværre rammer de skærpede regler for beskatning af arbejdsudleje virksomhederne, når de henter udenlandske specialister ind. Det er konkurrenceforvridende for danske virksomheder og kan betyde, at virksomheder vælger Danmark fra, hvorved Danmark vil gå glip af arbejdspladser og omsætning.

Liberal Alliance ønsker med forslaget at ændre reglerne for beskatning af arbejdsudleje, så reglerne bliver lempet til gavn for danske virksomheder og dansk konkurrenceevne. Lempelsen vil medføre et statsligt mindreprovenu på ca. 100 mio. kr.

Reduktion af udviklingsbistanden

Dansk Folkeparti og Liberal Alliance ønsker at fastsætte udviklingsbistanden til 0,7 pct. af BNI i 2014. Dermed vil Danmark fortsat være blandt den lille gruppe af lande i verden, der opfylder FN's målsætning om en udviklingsbistand på 0,7 pct. af BNI. Reduktionen i udviklingsbistanden vil betyde offentlige mindreudgifter på 2,549 mia. kr. i 2014.

Produktivitetsforbedring i den offentlige sektor

Det offentlige forbrug i Danmark er meget stort – også i internationale sammenligninger. Men vi behøver faktisk ikke bruge så mange penge. Senest har Produktivitetskommissionen gjort det klart, at potentialet for besparelser i den offentlige sektor er stort. Det er samlet set nødvendigt at få meget mere ud af de kroner, vi bruger på offentlig serviceproduktion. Det er muligt at fastholde den nuværende produktion for færre skattekrone. Liberal Alliance foreslår i tråd med Produktivitetskommissionen, at produktiviteten forbedres med 10 pct. frem mod 2020. I 2014 er det en produktivitetsforbedring i det offentlige forbrug på 1,5 pct. svarende til 7,94 mia. kr. i 2014.

Nulvækst i det offentlige forbrug

Liberal Alliance mener, at den offentlige sektor for længst har nået sin maksimale størrelse. Og når et flertal i Folketinget ønsker et yderligere pengeforbrug i det offentlige, stiller det sig i vejen for, at de samme penge kan bruges til at lette erhvervslivets og danskernes skattebyrde. Nulvækst i det offentlige forbrug frem mod 2020 i stedet for den planlagte vækst i det offentlige forbrug vil samlet set medføre, at der i 2020 er et finanspolitisk råderum på 22 mia. kr.. Liberal Alliance finder således finansiering på 3,2 mia. kr. i 2014.

Inuit Ataqaigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og hav-

de dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

4. Ændringsforslag

Der henvises til siderne efter udvalgssammensætningen

Jesper Petersen (S) Benny Engelbrecht (S) Rasmus Prehn (S) Per Husted (S) Thomas Jensen (S)

Sofie Carsten Nielsen (RV) fmd. Lisbeth Bech Poulsen (SF) Frank Aaen (EL) Finn Sørensen (EL) Peter Christensen (V)

Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V) Kristian Jensen (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) nfmd.

René Christensen (DF) Ole Birk Olesen (LA) Mike Legarth (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	16	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

**Til § 6
Udenrigsministeriet**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	
Udenrigstjenesten mv.			
6.11. Udenrigstjenesten mv.			
	01. Udenrigstjenesten (tekstanm. 1, 13, 100, 102 og 103) (Driftsbev.)	F 1.748,7	-
1)	Af finansministeren	EF -6,7	-
	Ressortomlægning af Eksport Kredit Fonden, styrket eksportindsats, jf. aftale om træk på vækstpuljen til opfølgning på vækstteams, samt kurs-, pris- og lønregulering af udenrigstjenestens udgifter		
	12. Dansk Institut for Internationale Studier (Driftsbev.)	F 24,0	-
2)	Af finansministeren	EF 3,0	-
	Forlængelse af Dansk Institut for Internationale Studiers forskningsindsats inden for terrorbekæmpelse, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 til tværgående initiativer		
6.31. Reserver			
	79. Reserver (Reservationsbev.)	F 100,0	-
419)	Af DF og IA	EF -2.549,0	-
	Udviklingsbistanden nedsættes til at udgøre 0,7 pct. Af BNI		
Bistand til udviklingslandene			
6.32. Bilateral bistand			
	02. Udviklingslande i Asien og Latinamerika (Reservationsbev.)	F 1.236,0	-
3)	Af finansministeren	EF -	-
	Justering af anmærkningstekst og aktivitetsoversigt for udviklingsbistanden til Pakistan i BO 1 2015		
6.39. Humanitær bistand			
	03. Humanitære bidrag til partnere i akutte og langvarige kriser (Reservationsbev.)	F 915,0	-
4)	Af finansministeren	EF -	-
	Aktivitetsoversigt indsat med fordeling af tilsagn til de strategiske partnerskabsaftaler under den humanitære ramme		
Eksport- internationaliserings- og investeringsfremmeindsats			
6.41. Fællesudgifter			
	02. Eksportstipendiater og handelskontorer (Reserva-		

	tionsbev.)	F	70,6	23,3
5)	Af finansministeren	EK	1,6	-
	Styrkelse af investerings- og eksportfremmeindsatsen for virksomheder indenfor velfærds- og sundhedsområdet, jf. aftale om træk på vækstpuljen afsat til opfølgning på arbejdet i væksteams			

6.42. Eksportfinansiering

6)	Af finansministeren			
	Ny konto			
01.	Eksport Kredit Fonden (tekstanm. 14 og 15)	F	-	-
	Kontoen er overført fra § 08.33.16. Eksport Kredit Fonden, jf. kgl. resolution af 9. august 2013 samt reduceret med 27,0 mio. kr. pga. en lavere forventet tilbagebetaling på udestående fordringer			
7)	Af finansministeren			
	Ny konto			
02.	Ordninger under Eksport Kredit Fonden	F	1,1	30,9
	Kontoen er overført fra § 08.33.17. Ordninger under Eksport Kredit Fonden, jf. kgl. resolution af 9. august 2013			

C. Tekstanmærkninger.

Dispositionsrammer mv.

- 8) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 14. ad 06.42.01.
Eksport Kredit Fonden (EKF) bemyndiges til at stille garantikapital til rådighed for Eksport Kredit Finansiering A/S (EKF A/S), således at den ansvarlige kapital i EKF A/S løbende kan holdes på et passende niveau i forhold til selskabets balance. Garantikapitalen holdes inden for et loft på 2,0 mia. kr. Samtidig bemyndiges EKF til alternativt at yde lån til EKF A/S eller indestå herfor, i det omfang dette er nødvendigt for at finansiere selskabets kortfristede likviditetsbehov. Eventuel lånefinansiering begrænses til maksimalt 5,0 mio. kr. inden for ovennævnte rammebeløb."
- 9) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 15. ad. 06.42.01.
Eksport Kredit Fonden (EKF) bemyndiges til at forlænge den eksisterende eksportlæneordning indtil 31. december 2015. Eksport Kredit Fonden bemyndiges endvidere til at udvide ordningen ved at tilbyde lån til eksportforretninger med under to års kredittid samt til drift og oparbejdning i forbindelse med internationalisering.
Stk. 2. Eksportlæneordningen finansieres via den statslige genudlånsordning inden for en låneramme på 35 mia. kr."

Materielle bestemmelser.

- 10) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 103. ad. 06.11.01. og 06.11.05.

Som led i den årlige bevillingsafregning overføres årets resultat på \$
06.11.05. Indtægter fra borgerserviceydelser til \$ 06.11.01.
Udenrigstjenesten.”

**Til § 7
Finansministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Offentlig økonomi		
7.12. Digitalisering		
01. Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbev.).....F	131,2	-
11) Af finansministeren EF	-	-
Indbudgettering af indtægter og udgifter relateret til Strategi for digital velfærd		
03. Fonden for Velfærdsteknologi (tekstanm. 112) (Reservationsbev.).....F	8,4	-
12) Af finansministeren EF	33,2	-
Indbudgettering af midler til Strategi for digital velfærd fra § 35.11.10. Fonden for velfærdsteknologi		
7.13. Administration		
01. Statens Administration (tekstanm. 3, 102, 103, 105 og 106) (Statsvirksomhed).....F	43,8	-
13) Af finansministeren EF	1,3	-
Efterlønskassen omdannes fra en statsgaranteret pensionskasse til en statslig pensionsordning. Bevillingen opjusteres, idet administration af pensionsordningen overgår til Statens Administration		
05. Fleksjobordning i staten mv. (tekstanm. 105) (Reservationsbev.).....F	625,3	625,3
14) Af finansministeren EF	18,1	18,1
Nye skøn som følge af ændret budgettering blandt andet relateret til ny fleksjobordning fra 2013		
06. Barselsfonden (tekstanm. 106) (Reservationsbev.)...F	381,4	-
15) Af finansministeren EF	-6,0	-
Bevillingen nedjusteres som følge af ny budgettering og nye skøn, herunder justeret PL-regulering		
40. Regulering vedr. tipsfonde (Lovbunden).....F	319,7	-
16) Af finansministeren EF	23,9	-
Bevillingen opjusteres grundet nye skøn vedr. Danske Spil A/S' overskud		
7.14. Modernisering af den offentlige sektor		
01. Moderniseringsstyrelsen (tekstanm. 107 og 108) (Driftsbev.).....F	152,1	-
17) Af finansministeren EF	-	-
Afmelding af intern statslig overførsel fra § 07.14.06. Partssamarbejde om samarbejde, tillid og arbejdsmiljø		

	06. Partssamarbejde om samarbejde, tillid og arbejdsmiljø (Reservationsbev.).....F	7,0	-
18)	Af finansministeren EF	-7,0	-
	Kontoen nedlægges. Kontoen flyttes i sin helhed til \$ 20.89.06. Partssamarbejde om samarbejde, tillid og arbejdsmiljø		

7.18. Tipsfonde

	03. Ministeriet for Børn og Undervisnings fond til undervisning og folkeoplysning, oplysningsforbund m.fl. samt ungdomsformål.....F	29,2	29,2
19)	Af finansministeren EF	-0,4	-0,4
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	09. Kulturministeriets fond til humanitære og almennyttige formål (tekstanm. 109).....F	68,0	68,0
20)	Af finansministeren EF	-0,9	-0,9
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	14. Kulturministeriets fond til idrætsorganisationer mv.....F	898,3	898,3
21)	Af finansministeren EF	-11,8	-11,8
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	15. Kulturministeriets fond til kulturelle formål mv...F	508,6	508,6
22)	Af finansministeren EF	-6,8	-6,8
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	16. Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelsers fond til forskningsformål.....F	7,1	7,1
23)	Af finansministeren EF	-0,1	-0,1
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	17. Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.....F	53,5	53,5
24)	Af finansministeren EF	-0,7	-0,7
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	18. Miljøministeriets fond til friluftsliv.....F	61,5	61,5
25)	Af finansministeren EF	-0,8	-0,8
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		
	19. Social- og Integrationsministeriets fond til sociale formål.....F	189,1	189,1
26)	Af finansministeren EF	-2,4	-2,4
	Bevillingen nedjusteres grundet nye skøn for Danske Spil A/S' overskud		

Grønland og Færøerne

7.32. Færøerne

	11. Generelt tilskud til Færøernes hjemmestyre (Lovbunden).....F	632,2	-
--	--	-------	---

27)	Af finansministeren EF	3,2	-
	Tilskud til Færøernes hjemmestyre, jf. Forslag til lov om tilskud til Færøernes hjemmestyre for 2014-2016		

Danmarks bidrag til EU's egne indtægter

7.51. Danmarks bidrag til EU's egne indtægter			
	01. Told.....F	-	3.814,2
28)	Af finansministeren EF	-	-877,6
	Nedjustering af skønnet for told som følge af vedtagelsen af EU's 2014-budget		
	03. Sukkerafgifter.....F	-	35,0
29)	Af finansministeren EF	-	-1,2
	Nedjustering af skønnet for sukkerafgifterne som følge af vedtagelsen af EU's 2014-budget		
	05. Bidrag til EU vedrørende told- og sukkerafgifter...F	3.083,3	-
30)	Af finansministeren EF	-851,8	-
	Nedjustering af skønnet for bidraget til EU vedrørende told- og sukkerafgifter som følge af vedtagelsen af EU's 2014-budget		
	11. Bidrag til EU vedrørende moms og BNI.....F	17.676,8	-
31)	Af finansministeren EF	461,3	-
	Opjustering af skønnet for bidraget til EU vedrørende moms og BNI som følge af vedtagelsen af EU's 2014-budget		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

	Nr. 105. ad 07.13.01. og 07.13.05.
32)	Af finansministeren
	I stk. 2 ændres bidragssatsen fra "325 kr. pr. årsværk pr. måned" til "289 kr. pr. årsværk pr. måned".

**Til § 8
Erhvervs- og Vækstministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
8.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.).....F	169,5	-
33) Af finansministeren EF	1,9	-
Ressortoverførsel af socialekonomiske virksomheder og Eksport Kredit Fonden, udmøntning af pulje til opfølgning på vækstteams og udmøntning af bevilling til aktivitetsbaseret betaling for SIT		
79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)....F	34,4	-
34) Af finansministeren EF	-31,7	-
Udmøntning af tilbageført bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betaling for Statens It		
Erhvervsregulering		
8.21. Erhvervsregulering og -registrering, konkurrence og forbrugerbeskyttelse og -oplysning		
01. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen (tekstanm. 2) (Driftsbev.).....F	158,3	-
35) Af finansministeren EF	8,4	-
Udmøntning af tilbageført bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betaling for Statens It		
20. Erhvervsstyrelsen (tekstanm. 113) (Driftsbev.).....F	377,6	-
36) Af finansministeren EF	38,9	-
Ressortoverførsel af socialekonomiske virksomheder, bevilling til selskabsregistrering, udmøntning af tilbageført bevilling til Statens It, midler til analyse af bredbåndsdækning mv.		
26. Frekvensauktioner.....F	-	214,2
37) Af finansministeren EF	-	-
Ændret skøn for indtægter vedrørende 3G-auktioner		
27. Frekvens- og nummerafgifter (tekstanm. 113).....F	-	164,2
38) Af finansministeren EF	-	5,2
Ændret skøn for indtægter fra frekvens- og nummerafgifter		
79. Reserve til sager hos Forbrugerombudsmanden (Reservationsbev.).....F	-	-
39) Af finansministeren EF	2,1	-
Forhøjelse af Forbrugerombudsmandens reserve til behandling af sager på det finansielle område		

8.22. Erhvervs- og sikkerhedsforhold

	41. Sikkerhedsstyrelsen (tekstanm. 102 og 103) (Driftsbev.)F	12,1	-
40)	Af finansministerenEF	2,5	-
	Udmøntning af tilbageført bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betaling for Sta- tens It		

8.23. Finansielt tilsyn

	01. Finanstilsynet (Driftsbev.)F	-	-
41)	Af finansministerenEF	-	-
	Gebyrændringer som følge af nye opgaver vedr. se- kuritisering og CDR4/CRR		
	06. Indtægter fra Bankpakken og Kreditpakken (tekst- anm. 111, 112 og 115)F	-	200,0
438)	Af finansministerenEF	-	-100,0
	Justering af indtægtsskøn for de individuelle statsgarantier		

8.25. Nordsefonden mv.

	01. Enhed til administration af fonden for statsdelta- gelse i kulbrintelicenser (Driftsbev.)F	17,4	-
42)	Af finansministerenEF	0,4	-
	Udmøntning af tilbageført bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betaling til Sta- tens It		
	03. Udbytte fra NordsefondenF	-	1.683,0
439)	Af finansministerenEF	-	-613,0
	Justering af skøn for udbytte fra Nordsefonden		

Erhvervsfremme**8.31. Fællesudgifter**

	05. Tilskud til standardisering mv.F	25,1	-
43)	Af finansministerenEF	1,0	-
	Midler til dansk varetægelse af internationale se- kretariater, jf. Aftale om udmøntning af pulje til opfølgning på vækstteams mellem regeringen, Ven- stre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alli- ance		
	78. Reserver og budgetregulering på budgetteringsram- menF	110,0	-
44)	Af finansministerenEF	-59,0	-
	Udmøntning af midler til opfølgning på vækstteams, jf. Aftale om foreløbig udmøntning af reserve til opfølgning på vækstteams, samt udmøntning af grøn- ne erhvervsrettede initiativer		

8.32. Erhvervsudvikling, iværksætter og innovation

	08. Iværksætter- og innovationsinitiativerF	8,2	-
45)	Af finansministerenEF	9,9	-
	Udmøntning af forskningsreserven, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 mellem So-		

	cialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Venstre, Dansk Folkeparti, EL og Det Konservative Folkeparti		
	09. Væksthusene og grønt iværksætterhus (Reservationsbev.) F	10,6	-
46)	Af finansministeren EF	-	-
	Udmøntning af midler til grønt iværksætterhus og forundersøgelse af alternative iværksættere, jf. Aftale om udmøntning af grønne erhvervsrettede initiativer mellem regeringen og Enhedslisten		
	15. Reserve til grøn omstillingsfond (tekstanm. 122) (Reservationsbev.) F	1,2	-
47)	Af finansministeren EF	29,8	-
	Udmøntning af midler til grøn omstillingsfond, alternative iværksættere og økologisk iværksætteri, jf. Aftale om udmøntning af midler til grønne erhvervsrettede initiativer mellem regeringen og EL		
8.33. Vækstfinansiering			
	16. Eksport Kredit Fonden (tekstanm. 4 og 8) F	-	27,0
48)	Af finansministeren EF	-	-27,0
	Ressortoverførsel af Eksport Kredit Fonden til § 6 Udenrigsministeriet som følge af kgl. resolution af 9. august 2013		
	17. Ordninger under Eksport Kredit Fonden F	1,1	30,9
49)	Af finansministeren EF	-1,1	-30,9
	Ressortoverførsel af Eksport Kredit Fonden til § 6 Udenrigsministeriet som følge af kgl. resolution af 9. august 2013		
8.34. Markedsføring af Danmark			
	01. Markedsføring af Danmark (Reservationsbev.) F	8,2	-
50)	Af finansministeren EF	4,0	-
	Midler til markedsføring af velfærdsløsninger og State of Green, jf. Aftale om foreløbig udmøntning af midler til opfølgning på vækstteams mellem regeringen, Venstre, Det Konservative Folkeparti og LA		
Søfart			
8.71. Søfart			
	01. Søfartsstyrelsen (tekstanm. 6, 7, 9, 10 og 114) (Driftsbev.) F	254,0	-
51)	Af finansministeren EF	9,5	-
	Udmøntning af tilbageført bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betaling for Statens It		
	03. Registreringsafgift for skibe F	-	5,6
440)	Af finansministeren EF	-	-2,6
	Justering af indtægtsskøn for registreringsafgift for skibe		

15.	Forskellige tilskud.....F	5,2	-
52)	Af finansministeren EF	-	-
	Nedlæggelse af ukt. 65, idet underkontoen mod forventning har vist sig overflødig		

C. Tekstanmærkninger.

Dispositioner mv.

- 53) **Nr. 2.** ad 08.21.01.
 Af **finansministeren**
 Tekstanmærkningen affattes således:
 "Forbrugerombudsmanden bemyndiges til i 2014 inden for en samlet overgrænse på 3 mio. kr. at afholde omkostninger, heraf højst 2/3 som lønsom, i forbindelse med betalingstjenesteloven til advokatbistand, til egne lønomkostninger og til sagkyndig bistand vedrørende tilsynet med lovens overholdelse. De nævnte omkostninger afholdes mod tilsvarende indtægter i henhold til betalingstjenesteloven."

Materielle bestemmelser.

- 54) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indstøttes:
"Nr. 107. ad 08.35.01. og 08.35.05.
 Erhvervs- og vækstministeren kan til EU-Kommissionen foretage tilbagebetalinger af tilskud, som ministeren har opkrævet fra tilskudsmodtagere i situationer, hvor udgifter ikke er støtteberettigede fra EU's regional- eller socialfonde samt Globaliseringsfonden. Erhvervs- og vækstministeren kan endvidere til EU-Kommissionen foretage tilbagebetalinger af tilskud, som EU-Kommissionen med hjemmel i forordningernes bestemmelser kræver tilbagebetalt fra Danmark. Udgifter til tilbagebetalinger af tilskud finansieres i udgangspunktet inden for § 8. Erhvervs- og Vækstministeriet.
 Stk. 2. Erhvervs- og vækstministeren bemyndiges til at kunne kræve garanti for tilbagebetaling af udbetalinger af EU- og statstilskud."
- 55) **Nr. 118.** ad 08.33.15.
 Af **finansministeren**
 Efter stk. 1 indsættes som nyt stykke:
 "Stk. 2. Staten hæfter for lån optaget under den samlede låneramme på samme måde, som staten hæfter for de garantier, som Vækstfonden kan udstede i medfør af § 5, stk. 2, i lov om Vækstfonden, jf. LB nr. 549 af 1. juli 2002 med senere ændringer, dvs. hvis forpligtelserne ikke kan dækkes af fondens egenkapital."
 Stk. 2 bliver herefter stk. 3.
- 56) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indstøttes:
"Nr. 123. ad 08.33.15.
 Den i lov om Vækstfonden § 5, stk. 3, fastsatte ramme for Vækstfondens adgang til optagelse af lån til finansiering af sine aktiviteter, således som denne ramme er forhøjet med i alt 5,85 mia. kr. ved Finansudvalgets tilslutning til ny tekstanmærkning nr. 118 og ny tekstanmærkning nr. 119 under § 08. Erhvervs- og Vækstministeriet, forhøjes med yderligere 1,05 mia. kr. eksklusive renter. Fondens adgang til at optage lån inden for den ved nærværende tekstanmærkning hjemlede forhøjelse af lånerammen gælder frem til udgangen af 2017.
 Stk. 2. Staten hæfter for lån optaget under den samlede låneramme på samme måde, som staten hæfter for de garantier, som Vækstfonden kan udstede i

medfør af § 5, stk. 2 i lov om Vækstfonden, dvs. hvis forpligtelserne ikke kan dækkes af fondens egenkapital.

Stk. 3. Den ved nærværende tekstanmærkning hjemlede forhøjelse af lånerammen kan frem til udgangen af 2017 af Vækstfonden anvendes til udstedelse af vækstlån for iværksættere. Vækstfonden kan dog refinansiere de lån, der optages til finansiering af vækstlån for iværksættere, i hele lånets løbetid, dvs. også efter 2017.“

**Til § 9
Skatteministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

9.11. Centralstyrelsen

	61. Renter.....F	-	17,2
57)	Af finansministeren EF	-	-3,0
	Bevillingen er ved ændringsforslagene reduceret med 3,0 mio. kr. i 2014 og frem som følge af ændret skøn for renteindtægter		

Forvaltning

9.21. Skatte- og afgiftsforvaltning

	01. SKAT (tekstanm. 1, 101, 105 og 106) (Driftsbev.)...F	4.694,8	-
58)	Af finansministeren EF	39,2	-
	Øget bevilling grundet dels udmøntning af reserve på § 35.11.60. Reserve vedr. gennemførelse af højrisiko it-projekter og dels styrket bekæmpelse af social dumping		
	03. Gebyrer, retsafgifter mv. (tekstanm. 105).....F	-	1.055,1
59)	Af finansministeren EF	-	20,0
	Bevillingen er ved ændringsforslagene forhøjet med 20,0 mio. kr. i 2014 og frem som følge af ændret skøn for gebyrer på motorområdet		
	05. Godtgørelser mv. (Lovbunden).....F	141,2	-
420)	Af LA EF	50,0	-
	Genindførelse af omkostningsgodtgørelsen, når en virksomhed får medhold i en skattesag		

Til § 10
Økonomi- og Indenrigsministeriet

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Tilskud til kommuner mv.			
10.21. Tilskud til kommuner			
	11. Kommunerne tekstanm. 130, 131, 132, 133, 134, 135 og 136) (Lovbunden)..... F	70.948,3	880,3
421)	Af LA EF	2.100,0	-
	Fastfrysning af grundskyld (1.100 mio.) Automatisk tilbagebetaling af for meget opkrævet ejendomsskat (1000 mio.)		
	11. Kommunerne (tekstanm. 130, 131, 132, 133, 134, 135 og 136) (Lovbunden)..... F	70.948,3	880,3
441)	Af finansministeren EF	-119,3	40,3
	Medfinansiering af bloktilskud til kommuner med høj andel af sociale problemer		
	11. Kommunerne (tekstanm. 130, 131, 132, 133, 134, 135 og 136) (Lovbunden)..... F	70.948,3	880,3
60)*	Af finansministeren EF	-119,3	-
	Medfinansiering af bloktilskud til kommuner med høj andel af sociale problemer		
	19. Fordeling af skattnedslag som følge af person- skattelovens skatteloft (Lovbunden)..... F	-	165,8
442)	Af finansministeren EF	-	-1,0
	Nedskrivning af fordeling af skattnedslag som følge af personskattelovens skatteloft		

**Til § 11
Justitsministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

11.11. Centralstyrelsen

01.	Departementet (Driftsbev.).....F	260,2	-
61)	Af finansministeren EF Øget bevilling til evaluering af netværkssamråd og initiativet "Aftale om god opførsel", jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2014	0,5	-

Politivæsenet

11.23. Politi

01.	Politiet og den lokale anklagemyndighed mv. (tekstanm. 103-108 og 115) (Driftsbev.)F	8.356,9	-
62)	Af finansministeren EF Øget bevilling som følge af videreførsel af styrket indsats mod social dumping, jf. Aftale om finansloven for 2014	26,9	-
02.	Bøder, parkeringsafgifter, salg af pas, køreprøver og kørekort mv.F	705,0	2.591,0
63)	Af finansministeren EF Ændret indtægtskøn som følge af den forsinkede udvidelse af antallet af politiets biler til auto- matisk trafikkontrol (ATK)	-85,0	-565,0
03.	Radiokommunikationssystem til det samlede bered- skab mv. (Driftsbev.)F	128,3	-
64)	Af finansministeren EF Øget bevilling til etablering og drift af radio- dækning i Københavns Metro	24,5	-
13.	Det Kriminalpræventive Råd.....F	8,2	-
65)	Af finansministeren EF Øget bevilling til udvikling af Det Kriminalpræ- ventive Kort, jf. Aftale om udmøntning af satspul- jen for 2014	1,0	-

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 66) **Nr. 101.** ad 11.42.02.
Af **finansministeren**
Tekstanmærkningens stk. 1 affattes således:
"I forbindelse med en landsdommers varetægelse af hvervet som formand for
Farunkommissionen kan der udnævnes yderligere 1 landsdommer i den pågældende
landsret. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere landsdommer i forbindelse

med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Blekingegadekommissionen. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere landsdommer i forbindelse med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Undersøgelseskommissionen i sagen om indfødsret til statsløse personer. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere landsdommer i forbindelse med en landsdommers varetagelse af hvervet som formand for Skattesagskommissionen. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere vicepræsident ved Sø- og Handelsretten i forbindelse med en vicepræsidents varetagelse af hvervet som formand for en undersøgelseskommission om visse spørgsmål vedrørende dansk militær indsats. Tilsvarende kan der udnævnes 1 yderligere dommer ved Retten i Næstved i forbindelse med en dommers varetagelse af hvervet som sekretær for en undersøgelseskommission om visse spørgsmål vedrørende dansk militær indsats. Stillingerne bortfalder ved første ledighed i en fast stilling efter, at de pågældende landsdommere, vicepræsident og dommer ved Retten i Næstved er vendt tilbage."

**Til § 12
Forsvarsministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

12.11. Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanm. 1, 100, 110 og 116) (Driftsbev.) F	178,1	-
67)	Af finansministeren EF	9,0	-
	Overførsel af løsum og øvrig drift til Nyt kampflyprogram fra § 12.23.01. Forsvarskommandoen		

Militært forsvar

12.23. Forsvarskommandoen med tilhørende myndigheder og områder

	01. Forsvarskommandoen (tekstanm. 1, 2, 3, 4, 6, 10, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109 og 116) (Driftsbev.) F	728,1	-
68)	Af finansministeren EF	577,6	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
69)	02. Hærens Operative Kommando (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103, 106, 108 og 116) (Driftsbev.) F	3.427,9	-
	Af finansministeren EF	-235,1	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
70)	03. Søværnets Operative Kommando (tekstanm. 1, 2, 3, 4, 6, 100, 102, 103, 104, 106, 108 og 116) (Driftsbev.) F	1.577,2	-
	Af finansministeren EF	-121,0	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
71)	04. Flyvertaktisk Kommando (tekstanm. 1, 2, 3, 6, 10, 100, 102, 103, 106, 108 og 116) (Driftsbev.) F	1.774,7	-
	Af finansministeren EF	-98,0	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
	08. Arktisk Kommando (tekstanm. 1, 2, 3, 6, 100, 103, 104, 106, 108 og 116) (Driftsbev.) F	71,3	-

72)	Af finansministeren EF	-0,7	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
10.	Forsvarets Personeltjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103, 106, 107, 108 og 116) (Driftsbev.).....F	1.932,8	-
73)	Af finansministeren EF	-39,6	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
11.	Forsvarets Materieltjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 4, 10, 100, 102, 103, 105, 108, 109 og 116) (Driftsbev.).....F	1.007,7	-
74)	Af finansministeren EF	88,2	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
12.	Materieldrift (tekstanm. 2, 3 og 6) (Driftsbev.)...F	4.188,3	-
75)	Af finansministeren EF	-129,3	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
14.	Forsvarets Bygnings- og Etablisementstjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103 og 116) (Driftsbev.)..F	129,3	-
76)	Af finansministeren EF	1,6	-
	Justering af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
15.	Etablisementsdrift og bygningsvedligeholdelse (tekstanm. 2 og 3) (Driftsbev.).....F	1.773,0	-
77)	Af finansministeren EF	-108,4	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
20.	Forsvarsakademiet (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103 og 116) (Driftsbev.).....F	161,8	-
78)	Af finansministeren EF	-5,9	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
21.	Forsvarets Sundhedstjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103 og 116) (Driftsbev.).....F	149,4	-
79)	Af finansministeren EF	-1,0	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		

	26. Forsvarets Concernfælles Informatiktjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103 og 116) (Driftsbev.)..F	160,2	-
80)	Af finansministeren EF	1,1	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
	27. Forsvarets Informatik Plan (tekstanm. 2, og 3) (Driftsbev.).....F	487,2	-
81)	Af finansministeren EF	59,4	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
	28. Forsvarets Regnskabstjeneste (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103 og 116) (Driftsbev.).....F	79,7	-
82)	Af finansministeren EF	-0,4	-
	Justeringer af bevilling ifm. implementering af Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om forsvarsområdet 2013-2017 af november 2012		
12.24. Hjemmeværnet			
	01. Hjemmeværnet (tekstanm. 1, 2, 3, 100, 103, 115 og 116) (Driftsbev.).....F	491,7	-
83)	Af finansministeren EF	5,5	-
	Overførsel af lønsom og årsværk fra § 12.23.11. Forsvarets Materieltjeneste ifm. effektiviserings tiltag på værkstedsområdet		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 84) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
 "Nr. 107. ad 12.23.01. og 12.23.10.
 Forsvarsministeren kan yde støtte til tolke og andre lokalt ansatte, der har ydet bistand til den danske militære indsats i Afghanistan.
 Stk. 2. Den i stk. 1 nævnte støtte kan ydes i form af
 1. op til 18 måneders løn
 2. op til fem års uddannelse med løn
 3. transport i forbindelse med indrejsetilladelse med henblik på at kunne søge asyl, og
 4. lokale/regionale løsninger med beskyttende tiltag
 Stk. 3. Forsvarsministeren kan fastsætte nærmere regler om administration af støtteordningen mv."

**Til § 14
Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

14.11. Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanm. 1, 100 og 101) (Driftsbev.)	F	57,8	-
85)	Af finansministeren	EF	-	-
	Administrationsbidrag fra § 14.51.54. Støtte til boliger til unge (ommærkningsbidrag), jf. Aftale om finansloven for 2014			
	79. Reserver og budgetregulering	F	49,0	-
86)	Af finansministeren	EF	-21,0	-
	Udmøntning af reserver til § 14.51.54. Støtte til boliger til unge og § 14.51.61. Forsøg i det almene boligbyggeri, jf. Aftale om finansloven for 2014			

Støtte til boligbyggeri, byfornyelse og boligområder

14.51. Alment boligbyggeri

	01. Ydelsesstøtte til almene boliger	F	1.661,4	13,8
443)	Af finansministeren	EF	-468,3	-4,2
	Kontoen er reduceret som følge af et lavere skøn for byggeriet af almene boliger samt lavere finansieringsrente			
	02. Ungdomsboligbidrag til almene boliger	F	149,0	45,2
444)	Af finansministeren	EF	282,1	56,4
	Kontoen er foreøget som følge af et højere skøn for byggeriet af almene ungdomsboliger			
	03. Tilskud til indretning af servicearealer i tilknytning til ældreboliger (Lovbunden)	F	100,0	-
445)	Af finansministeren	EF	-32,0	-
	Kontoen er reduceret som følge af et lavere skøn for byggeriet af almene ældreboliger			
	04. Administrationsgebyr vedrørende almene boliger	F	-	18,7
446)	Af finansministeren	EF	-	-
	Kontoen er reduceret i 2015-2017 som følge af, at anskaffelsessummen er blevet mindre som følge af færre tilsagn			
	05. Finansiering af alment nybyggeri	F	-	424,0
447)	Af finansministeren	EF	-	-120,9
	Kontoen er reduceret som følge af færre udgifter til ydelsesstøtte til almene boliger og friplejeboliger, jf. forklaring på § 14.51.01. og § 14.52.05.			

	07. Statslån til Landsbyggefonden.....F	841,2	841,2
448)	Af finansministeren EF Kontoen er reduceret fra 2015-2017 som følge af lavere finansieringsrente	-	-
87)	Af finansministeren Ny konto		
	54. Støtte til boliger til unge (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	10,0	-
	Der oprettes en konto til ommærkningsbidrag til almene boliger, der mærkes til ungdomsboliger, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	56. Indsats i udsatte boligområder (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	15,1	-
88)	Af finansministeren EF Styrket koordinering i udsatte almene boligområder, jf. Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om satspulje af november 2013	8,0	-
	61. Forsøg i det almene boligbyggeri (Reservationsbev.).....F	-	-
89)	Af finansministeren EF Pulje til forsøg der kan medvirke til billigere drift og leje i studie- og ungdomsboliger, jf. Aftale om finansloven for 2014	11,0	-
14.52. Privat boligbyggeri			
	05. Støtte til friplejeboliger.....F	74,3	-
449)	Af finansministeren EF Kontoen er reduceret som følge af lavere finansieringsrente	-15,9	-
14.54. Hensættelser vedrørende alment boligbyggeri			
90)	Af finansministeren Ny konto		
	54. Hensættelse vedrørende støtte til boliger til unge.F Hensættelseskonto til § 14.51.54 Støtte til boliger til unge, jf. Aftale om finansloven for 2014	-	-

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 91) **Nr. 101.** ad 14.11.01., 14.11.05., 14.51.50., 14.51.51., 14.51.52., 14.51.53., 14.51.55., 14.51.56., 14.51.62., 14.61.01., 14.61.02., 14.61.03., 14.61.04., 14.61.05., 14.61.06. og 14.71.03.”
Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
”**Nr. 101.** ad 14.11.01., 14.11.05., 14.51.50., 14.51.51., 14.51.52., 14.51.53., 14.51.54., 14.51.55., 14.51.56., 14.51.62., 14.61.01., 14.61.02., 14.61.03., 14.61.04., 14.61.05., 14.61.06. og 14.71.03.”

**Til § 15
Social- og Integrationsministeriet**

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

15.11. Centralstyrelsen

	01. Departementet (tekstanm. 8, 100 og 116) (Driftsbev.)	F	204,3	-
92)	Af finansministeren	EF	29,8	-
	Overførsel fra § 8 og § 20, jf. kongelig resolution af 9. august 2013 samt Aftale om vækstteams, samt øget bevilling som følge af skærpet indsats for bortførte børn, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
	20. Rådet for Socialt Udsatte (Driftsbev.)	F	4,2	-
93)	Af finansministeren	EF	2,0	-
	Øget bevilling til Rådet for Socialt Udsatte, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
	21. Ankestyrelsen (Driftsbev.)	F	239,2	-
94)	Af finansministeren	EF	8,5	-
	Øget bevilling til PAS - adoptionsrådgivning samt Forlængelse af kriminalpræventive indsatser, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
	30. Socialstyrelsen (Driftsbev.)	F	150,1	-
95)	Af finansministeren	EF	13,1	-
	Overførsel fra § 20 som følge af ressortændring, jf. kongelig resolution af 9. august 2013, samt kriminalpræventiv indsats og National Koordinationenhed, jf. Aftale om satspulje for 2014			
	43. Berigtigelser vedrørende det sociale refusionssystem (Lovbunden)	F	-	-
96)	Af finansministeren	EF	-	-
	Ændret anvendelse. Hjemlen udvides til også at omfatte berigtigelser af ydelser, der nu administreres af Udbetaling Danmark. Anmærkningsteksten ændres i overensstemmelse hermed			
	78. Reserver og budgetreguleringer vedrørende indkomstoverførsler	F	-3,2	-
97)	Af finansministeren	EF	-2,5	-
	Regulering af bloktilskuddet som følge af ændret skøn under § 15.31.02.10. Boligsikring vedr. forhøjelse af timefradraget i kontanthjælpssystemet			
	79. Reserver og budgetregulering	F	0,9	-
98)	Af finansministeren	EF	22,2	-
	Ændret forventet regulering af bloktilskud samt oprettelse af reserve til en indsats mod hjemløshed hos unge, jf. Aftale om finansloven for 2014			

samt Aftale om satspuljen for 2014

15.13. Forsknings- og forsøgsvirksomhed mv.

	01. SFI - Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (Driftsbev.)	F	37,1	-
99)	Af finansministeren	EF	0,8	-
	Øget bevilling til Børneforløbsundersøgelse, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
	11. Omstillingsinitiativer mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	15,8	-
100)	Af finansministeren	EF	4,3	2,2
	Overførsel fra § 20, som følge af ressortændring, jf. kongelig resolution af 9. august 2013			
	23. Rammebeløb til handicappede mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	12,1	-
101)	Af finansministeren	EF	-7,7	-
	Bortfald af permanent bevilling, som retmæssigt skulle være bortfaldet samt ny bevilling til Inspirationsmateriale om træningstilbud til børn og unge med handicap, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
102)	Af finansministeren			
	Ny konto			
	26. Helhed og sammenhæng på handicapområdet (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	9,6	-
	Ny bevilling til en række initiativer som skal sikre en helhedsorienteret og sammenhængende indsats på handicapområdet, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
	28. Frivilligt arbejde inden for det sociale felt (tekstanm. 111) (Reservationsbev.)	F	34,4	2,7
103)	Af finansministeren	EF	8,0	-
	Ny bevilling til videreførelse af Uddannelsespuljen, jf. Aftale om satspuljen for 2014			

Børn

15.21. Børnetilskud

	11. Ordinært børnetilskud (Lovbunden)	F	1.032,0	-
104)	Af finansministeren	EF	17,3	-
	Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau			

15.23. Andre ydelser til børn

	05. Forskudsvis udbetaling af børnebidrag mv. (tekstanm. 115) (Lovbunden)	F	535,6	-
105)	Af finansministeren	EF	15,6	-
	Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau			

15.25. Udvikling af dagtilbud

106)	Af finansministeren			
	Ny konto			

	01. Bedre kvalitet i dagtilbud (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	-	-
	Overførsel fra \$ 20 som følge af ressortændring, jf. kongelig resolution af 9. august 2013		
107)	Af finansministeren Ny konto		
	03. Udviklingsarbejde om kvalitet i dagtilbud (KID) (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	-	-
	Overførsel fra \$ 20 som følge af ressortændring, jf. kongelig resolution af 9. august 2013		
108)	Af finansministeren Ny konto		
	07. Reserve vedrørende dagtilbudsloven (Reservationsbev.) F	-	-
	Overførsel fra \$ 20 som følge af ressortændring, jf. kongelig resolution af 9. august 2013		
109)	Af finansministeren Ny konto		
	08. Reserve til frokost i daginstitutioner (Reservationsbev.) F	-	-
	Overførsel fra \$ 20 som følge af ressortændring, jf. kongelig resolution af 9. august 2013		
	09. Centrale initiativer i forbindelse med Barnets Reform (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	23,8	-
110)	Af finansministeren EF	4,5	-
	Ny bevilling til finansiering af Børns Vilkårssidderordning, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
15.26. Forebyggelsesinitiativer			
111)	Af finansministeren Ny konto		
	01. Forebyggende indsats for udsatte børn og unge (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	70,0	-
	Ny bevilling til tidlig og målrettet indsats over for børn og unge der vokser op i udsatte familier, jf. Aftale om finansloven for 2014		
Individuel boligstøtte			
15.31. Boligydelse til pensionister			
	01. Boligydelser til pensionister (Lovbunden) F	7.477,5	31,0
112)	Af finansministeren EF	-36,0	-
	Ændret skøn som følge af faldende enhedsomkostninger		
	02. Boligsikring (Lovbunden) F	2.157,1	-
113)	Af finansministeren EF	16,9	-
	Nedsat bevilling som følge af forhøjelse af timefradraget i kontanthjælpssystemet, jf. Aftale om finansloven for 2014, og ændret skøn som følge af stigende enhedsomkostninger		

Social

15.43. Hjælp til flygtninge (tekstanm. 114)			
	01. Hjælp til flygtninge mv. i enkelttilfælde (Lovbun-		
	den) F	364,1	-
114)	Af finansministeren EF	16,0	-
	Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsni-		
	veau		
15.44. Udgifter i forbindelse med børns pleje (tekstanm. 114)			
	05. Merudgifter til forsørgelse i hjemmet af børn med		
	nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (Lovbun-		
	den) F	970,9	-
115)	Af finansministeren EF	-25,0	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsni-		
	veau		
15.45. Udgifter til pleje af personer med betydeligt og varigt			
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (tekstanm.			
114)			
	01. Merudgifter for personer med betydeligt og varigt		
	nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne (Lovbun-		
	den) F	134,0	-
116)	Af finansministeren EF	-17,9	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsni-		
	veau		
Bistand og pleje for handicappede			
15.64. Bistand og pleje for handicappede			
	50. Tilskud til organisationer, foreninger og institu-		
	tioner på handicapområdet (tekstanm. 111) (Reser-		
	vationsbev.) F	4,5	-
117)	Af finansministeren EF	1,6	-
	Ny bevilling til Midlertidig overgangsstøtte til		
	RoboBraille, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
Integration og øvrige bistandsordninger			
15.74. Bistand til ikke-indlagte psykiatriske patienter			
	10. Sociale tilbud til personer med sindslidelser		
	(tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	51,9	-
118)	Af finansministeren EF	17,0	-
	Ny bevilling til Udbredelse af sociale akuttilbud,		
	Dokumenterede metoder i bostøtteindsatsen samt Fo-		
	rebygning af magtanvendelse på botilbud, jf. Af-		
	tale om satspuljen for 2014		
15.75. Særligt udsatte grupper			
119)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	05. Løft af ældreområdet (tekstanm. 111) (Reserva-		
	tionsbev.) F	1.000,0	-
	Ny bevilling til finansiering af varigt løft af		
	ældreområdet, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	10. Rammebeløb til projekter på det børne- og familie-		
	politiske område (tekstanm. 111) (Reservations-		

	bev.) F	-	-
120)	Af finansministeren EF	5,0	-
	Ny bevilling til Sommerferiepulje, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
121)	Af finansministeren		
	Ny konto		
17.	Ny indsats mod asocial adfærd - Ansvar og Konsekvens (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	2,9	-
	Ny bevilling som følge af Ny indsats mod asocial adfærd - Ansvar og Konsekvens, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
21.	Hjemløsestrategi (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	13,2	13,2
122)	Af finansministeren EF	18,6	-
	Ny bevilling som følge af En styrket indsats mod hjemløshed - en ny Hjemløsestrategi, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
26.	Pulje til socialt udsatte grupper (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	108,7	0,6
123)	Af finansministeren EF	11,5	-
	Ny bevilling til Anonym stofmisbrugsbehandling samt Hanne Mariehjemmet, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
73.	Driftsstøtte til brugerorganisationer mv. (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	97,1	-
124)	Af finansministeren EF	4,6	-
	Ny bevilling som følge af Indsats for udsatte grønlandere samt Driftsstøtte til projekter hvis bevilling udløber i 2013, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
74.	Overgangsordning (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	19,0	-
125)	Af finansministeren EF	19,9	-
	Ny bevilling til Overgangsstøtte til projekter, hvis bevilling udløber i 2013 samt Overgangsstøtte til projekter, hvis bevilling udløber i 2014, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
75.	Udviklingsinitiativer (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	15,2	-
126)	Af finansministeren EF	8,7	-
	Ny bevilling til puljer til udviklingsstøtte, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
78.	Tilskud til frivillige organisationers uddeling af julehjælp (tekstanm. 111) (Reservationsbev.) F	-	-
127)	Af finansministeren EF	4,0	-
	Ny bevilling til Pulje til uddeling af julehjælp, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
Sociale pensioner			
15.81.	Folkepension (tekstanm. 114)		
	01. Folkepension (Lovbunden) F	119.180,7	-
128)	Af finansministeren EF	-604,5	-

Ændret skøn som følge af faldende enhedsomkostninger

15.89. Førtidspension

	01. Førtidspension (tekstanm 114) (Lovbunden).....F	13.385,9	-
129)	Af finansministerenEF	-4.181,5	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau		
	02. Højeste, mellemste og almindelig førtidspension (tekstanm. 114) (Lovbunden).....F	8.025,1	-
130)	Af finansministerenEF	3.518,7	-
	Ændret skøn som følge af et stigende aktivitetsniveau		
	03. ATP-bidrag af førtidspensioner (Lovbunden).....F	425,1	-
131)	Af finansministerenEF	-42,0	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau		
	04. Supplerende arbejdsmarkedspension for førtidspensionister (Lovbunden).....F	451,2	-
132)	Af finansministerenEF	-22,7	-
	Ændret skøn som følge af et faldende aktivitetsniveau		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

	Nr. 111. ad 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36., 15.13.37., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16., 15.16.01., 15.23.07., 15.25.09., 15.25.11., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.09., 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.04., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16., 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41., 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51., 15.75.60., 15.75.70., 15.75.71., 15.75.72., 15.75.73., 15.75.74., 15.75.75., 15.75.78. og 15.77.05.
133)	Af finansministeren Overskriften affattes således: "Nr. 111. ad 15.11.41., 15.13.02., 15.13.04., 15.13.08., 15.13.11., 15.13.15., 15.13.20., 15.13.21., 15.13.23., 15.13.24., 15.13.25., 15.13.26., 15.13.28., 15.13.29., 15.13.30., 15.13.31., 15.13.32., 15.13.35., 15.13.36., 15.13.37., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.42., 15.13.43., 15.13.56., 15.14.11., 15.14.12., 15.14.14., 15.14.15., 15.14.16., 15.16.01., 15.23.07., 15.25.09., 15.25.11., 15.64.05., 15.64.07., 15.64.08., 15.64.10., 15.64.11., 15.64.12., 15.64.13., 15.64.15., 15.64.17., 15.64.18., 15.64.42., 15.64.50., 15.72.02., 15.72.03., 15.74.01., 15.74.09., 15.74.10., 15.74.11., 15.74.12., 15.74.13., 15.74.14., 15.75.02., 15.75.04., 15.75.10., 15.75.11., 15.75.13., 15.75.16., 15.75.17., 15.75.18., 15.75.19., 15.75.20., 15.75.21., 15.75.22., 15.75.23., 15.75.25., 15.75.26., 15.75.27., 15.75.28., 15.75.29., 15.75.30., 15.75.31., 15.75.32., 15.75.34., 15.75.35., 15.75.36., 15.75.37., 15.75.38., 15.75.39., 15.75.40., 15.75.41., 15.75.42., 15.75.50., 15.75.51.,

**Til § 16
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
16.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (tekstanm. 1 og 100) (Driftsbev.)....F	133,5	-
134) Af finansministeren EF	10,0	-
Administration og monitorering vedr. partnerskaber om tvangsnedbringelse, jf. Aftale om Finansloven for 2014 og bedre udnyttelse af de danske sundhedsdata jf. Aftale om vækstteams		
79. Reserver og budgetregulering.....F	39,5	-
135) Af finansministeren EF	27,5	-
Ophævelse af off. rejseesygesikring, jf. Aftale om Finansloven for 2014, indsats vedr. sklerose og indførelse af ret til lægesamtale mv. ifm. stofmisbrugsbehandling, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
Forebyggelse		
16.21. Forebyggelse		
136) Af finansministeren		
Ny konto		
16. En styrket indsats for mænds sundhed (tekstanm, 101) (Reservationsbev.).....F	0,9	-
En styrket indsats for mænds sundhed, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
31. Pulje til fremme af seksuel og reproduktiv sundhed ift. udsatte grupper, etniske minoriteter og unge (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	5,2	-
137) Af finansministeren EF	4,0	-
Indsats overfor personer berørt af hepatitis og fertilitetsrådgivningen - Region Øresund, Rigshospitalet, København, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
57. Pulje til kommunale forsøgsprojekter og etablering af landsdækkende familieambulatoriefunktioner (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	31,7	-
138) Af finansministeren EF	2,3	-
Videreførelse af Videnscenter for Rusmiddelskader, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
67. Pulje til understøttelse af kommunal indsats i forbindelse med oprettelse og drift af stofindtagelsesrum (tekstanm 101) (Reservationsbev.).....F	-	-
139) Af finansministeren EF	15,9	-
Forhøjelse af bevilling i 2014 og 2015 til kommunale stofindtagelsesrum, jf. Aftale mellem rege-		

ringen og Ehedslisten om medfinansiering af stofindtagelsesrum af 14. august 2013

Sygehuse m.v.

16.51. Sygehuse

140)	Af finansministeren Ny konto		
32.	Børn, Unge og Sorg - webuniverser til sundhedspersonale og forældre (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	0,5	-
	Børn, Unge og Sorg - webunivers til sundhedspersonale og forældre, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
141)	Af finansministeren Ny konto		
40.	Opfølgning på psykiatriudvalg (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	93,0	-
	Opfølgning på psykiatriudvalg, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
142)	Af finansministeren Ny konto		
47.	Opsamling og formidling af viden vedr. HPV-vaccine (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	0,2	-
	Opsamling og formidling af viden vedr. HPV-vaccine, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
143)	Af finansministeren Ny konto		
62.	Etablering af dansk center for partikelterapi til behandling af kræftpatienter (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	40,0	-
	Etablering af dansk center for partikelterapi til behandling af kræftpatienter, jf. Aftale om Finansloven for 2014		
144)	Af finansministeren Ny konto		
70.	Partnerskaber om tvangsnedbringelse (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	49,0	-
	Partnerskaber om tvangsnedbringelse, jf. Aftale om Finansloven for 2014		
145)	Af finansministeren Ny konto		
74.	Bedre fysiske rammer for at understøtte nedbringelse af tvang i psykiatrien (tekstanm. 101) (Reservationsbev.)F	100,0	-
	Bedre fysiske rammer for at understøtte nedbringelse af tvang i psykiatrien, jf. Aftale om Finansloven for 2014		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

Nr. 101. ad 16.11.11., 16.11.15., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.04., 16.21.05.,
 16.21.06., 16.21.07., 16.21.08., 16.21.09., 16.21.10., 16.21.11., 16.21.12.,
 16.21.13., 16.21.14., 16.21.15., 16.21.30., 16.21.31., 16.21.32., 16.21.33.,
 16.21.36., 16.21.38., 16.21.45., 16.21.46., 16.21.47., 16.21.48., 16.21.49.,
 16.21.50., 16.21.51., 16.21.52., 16.21.53., 16.21.54., 16.21.55., 16.21.56.,
 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.63., 16.21.64., 16.21.65., 16.21.67.,
 16.31.03., 16.31.04., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06., 16.33.16., 16.35.02.,
 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07., 16.51.08., 16.51.09.,
 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15., 16.51.16., 16.51.17.,
 16.51.18., 16.51.19., 16.51.20., 16.51.22., 16.51.24., 16.51.25., 16.51.26.,
 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.30., 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35.,
 16.51.36., 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44.,
 16.51.46., 16.51.48., 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55.,
 16.51.56., 16.51.57., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.69., 16.51.75.,
 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.91.60.

146)

Af finansministeren

Overskriften affattes således:

" Nr. 101. ad 16.11.11., 16.11.15., 16.21.02., 16.21.03., 16.21.04.,
 16.21.05., 16.21.06., 16.21.07., 16.21.08., 16.21.09., 16.21.10., 16.21.11.,
 16.21.12., 16.21.13., 16.21.14., 16.21.15., 16.21.16., 16.21.30., 16.21.31.,
 16.21.32., 16.21.33., 16.21.36., 16.21.38., 16.21.45., 16.21.46., 16.21.47.,
 16.21.48., 16.21.49., 16.21.50., 16.21.51., 16.21.52., 16.21.53., 16.21.54.,
 16.21.55., 16.21.56., 16.21.57., 16.21.58., 16.21.59., 16.21.63., 16.21.64.,
 16.21.65., 16.21.67., 16.31.03., 16.31.04., 16.33.04., 16.33.05., 16.33.06.,
 16.33.16., 16.35.02., 16.51.02., 16.51.03., 16.51.04., 16.51.06., 16.51.07.,
 16.51.08., 16.51.09., 16.51.10., 16.51.11., 16.51.13., 16.51.14., 16.51.15.,
 16.51.16., 16.51.17., 16.51.18., 16.51.19., 16.51.20., 16.51.22., 16.51.24.,
 16.51.25., 16.51.26., 16.51.27., 16.51.28., 16.51.29., 16.51.30., 16.51.32.,
 16.51.33., 16.51.34., 16.51.35., 16.51.36., 16.51.37., 16.51.38., 16.51.39.,
 16.51.40., 16.51.42., 16.51.43., 16.51.44., 16.51.46., 16.51.47., 16.51.48.,
 16.51.50., 16.51.52., 16.51.53., 16.51.54., 16.51.55., 16.51.56., 16.51.57.,
 16.51.62., 16.51.63., 16.51.65., 16.51.67., 16.51.69., 16.51.70., 16.51.74.,
 16.51.75., 16.51.76., 16.51.77., 16.51.78., 16.51.79., 16.91.60."

**Til § 17
Beskæftigelsesministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
17.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.).....F	141,6	-
147) Af finansministeren EF	13,6	-
Tilbageførsel af bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betalingsmodel for Statens IT		
03. Beskæftigelsespolitisk forsøgs- og udredningsvirksomhed mv. (tekstanm. 115).....F	11,9	-
148) Af finansministeren EF	-	-
Fornyelse af samarbejdsaftale med Forskningscenter for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier (FAOS)		
79. Reserver og budgetregulering (Driftsbev.).....F	73,8	-
149) Af finansministeren EF	-76,3	-
Negativ budgetregulering vedr. ferieret til modtagere af arbejdsmarkedsydelse, jf. udmøntning af Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse samt aktivitetsbaseret betalingsmodel for Statens IT		
17.19. Øvrige fællesudgifter		
77. Budgetregulering vedrørende afdæmpet regulering af indkomstoverførsler (Lovbunden).....F	-	-
150) Af finansministeren EF	-	-
Kontoen affattes således: "Budgetreguleringer vedrørende delloft for indkomstoverførsler". Negativ budgetregulering fra 2015 vedrørende regres, jf Aftale om finansloven for 2014		
78. Reserver og budgetregulering vedrørende indkomstoverførsler.....F	-462,7	-
151) Af finansministeren EF	16,9	-
Lempeligere modregning for kontanthjælpsmodtagere i arbejde og midler til jobrotation, jf. Aftale om finansloven for 2014. Ferie ved arbejdsmarkedsydelse, jf. Aftale om midl. arbejdsmarkedsydelse		
79. Reserver og budgetregulering.....F	189,3	-
152) Af finansministeren EF	18,0	-
Reserve til reform af sygedagpengeindsats, jf Aftale om satspuljen for 2014		
Arbejdsmiljø		
17.21. Arbejdsmiljø		
01. Arbejdstilsynet (Driftsbev.).....F	350,8	-

153)	Af finansministeren EF	37,2	-
	Styrket indsats mod social dumping jf. Aftale om finansloven for 2014. Tilbageførsel af bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betalingsmodel for Statens IT		
	05. Forskning og forsøg på arbejdsmiljøområdet (tekst-anm. 115) (Reservationsbev.).....F	10,4	-
154)	Af finansministeren EF	3,0	-
	Forebyggelse af vold i arbejdsmiljøet, jf. Aftale om satspuljen for 2014		
17.23. Arbejdsskader og erstatninger			
	01. Arbejdsskadestyrelsen (Statsvirksomhed).....F	36,7	-
155)	Af finansministeren EF	2,3	-
	Tilbageførsel af bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betalingsmodel for Statens IT		
	13. Skadelidte værnepligtige m.fl. (Lovbunden).....F	64,9	54,4
156)	Af finansministeren EF	-3,3	-
	Ændret skøn som følge af lavere gennemsnitlig udbetaling pr. modtager		
	15. Administrative bøder ved manglende tegning af arbejdsskadeforsikring mv.....F	-	2,8
157)	Af finansministeren EF	-	-1,8
	Ændret skøn som følge af lavere aktivitet		
Arbejdsmarkedsrelateret forsørgelse			
17.31. Fællesudgifter			
	24. ATP-bidrag for modtagere af dagpenge (Lovbunden) ... F	534,6	498,4
158)	Af finansministeren EF	-79,3	-151,2
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for dagpenge samt efterregulering af bidrag fra a-kasser og arbejdsgivere		
159)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	25. ATP-bidrag for modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse (Lovbunden).....F	26,2	19,2
	Som følge af Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse oprettes en konto til ATP-bidrag for modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse		
	29. ATP-bidrag for modtagere af sygedagpenge (Lovbunden).....F	199,4	197,8
160)	Af finansministeren EF	-11,7	-27,6
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for sygedagpenge samt efterregulering af bidrag fra arbejdsgivere		
	32. ATP-bidrag for modtagere af barseldagpenge (Lovbunden).....F	111,7	101,1
161)	Af finansministeren EF	-1,5	-35,3
	Ændret skøn som følge af færre modtagere af barseldagpenge		
	34. ATP-bidrag for modtagere af ressourceforløbsydelse		

	(Lovbunden) F	35,1	-
162)	Af finansministeren EF	-12,4	-
	Ændret skøn for antal personer i ressourceforløb som følge af ændret indfasning af ordningen end forudsat		
	55. Forsikringsordninger vedrørende dagpenge ved sygdom..... F	12,7	517,5
163)	Af finansministeren EF	-	20,8
	Ændret skøn som følge af ændret skøn for antallet af forsikrede		
17.32. Arbejdsløshedsdagpenge			
	01. Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden) F	18.630,0	11.918,1
164)	Af finansministeren EF	-1.031,5	-659,1
	Ændret skøn for ledigheden og aktivering af dagpengemodtagere i 2014 samt færre modtagere som følge af flere midler til den særlige jobrotationsordning, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	01. Dagpenge ved arbejdsløshed (Lovbunden) F	18.630,0	11.918,1
450)	Af finansministeren EF	-948,3	-605,6
	Ændret skøn for ledigheden og aktivering af dagpengemodtagere i 2014 samt færre modtagere som følge af flere midler til den særlige jobrotationsordning, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	12. Midlertidig arbejdsmarkedsydelse (Lovbunden) F	721,3	466,3
165)	Af finansministeren EF	43,8	28,6
	Ændret skøn som følge af at modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse kan udskyde overgang til efterløn indtil retten til arbejdsmarkedsydelse er opbrugt samt som følge af højere aktivitet i 2014		
17.35. Kontanthjælp mv.			
	01. Kontanthjælp og uddannelseshjælp (tekstanm. 126 og 142) (Lovbunden) F	5.572,4	-
451)	Af finansministeren EF	-3,7	-
	Ændret skøn for ledighed. Ændret skøn for Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Lempeligere modregning for arbejde, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	01. Kontanthjælp og uddannelseshjælp (tekstanm. 126 og 142) (Lovbunden) F	5.572,4	-
166)	Af finansministeren EF	1,7	-
	Ændret skøn for ledighed. Ændret skøn for Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse. Lempeligere modregning for arbejde, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	05. Særlig støtte til modtagere af kontanthjælp (Lovbunden) F	85,5	-
167)	Af finansministeren EF	6,1	-
	Ændret skøn som følge af flere modtagere og en ændret fordeling mellem statslige og kommunale udgifter		

	06. Ressourceforløbsydelse (Lovbunden)	F	777,3	-
168)	Af finansministeren	EF	-272,9	-
	Ændret skøn som følge af ændret indfasning af reform af førtidspension og fleksjob			
	07. Særlig uddannelsesydelser (Lovbunden)	F	96,2	-
169)	Af finansministeren	EF	-7,5	-
	Ændret skøn som følge af et lavere aktivitets-skøn			
17.37. Dagpenge ved barsel				
	01. Dagpenge ved barsel (Lovbunden)	F	9.591,8	-
170)	Af finansministeren	EF	-78,9	-
	Ændret skøn som følge af færre modtagere af barseldagpenge			
	11. Orlov til pasning af syge børn (Lovbunden)	F	19,9	-
171)	Af finansministeren	EF	-1,0	-
	Ændret skøn for dagpenge ved orlov ved pasning af syge børn			
17.38. Dagpenge ved sygdom				
	01. Dagpenge ved sygdom (Lovbunden)	F	5.713,6	-
172)	Af finansministeren	EF	-462,7	-
	Ændret skøn for antallet af modtagere og den gennemsnitlige udbetaling af sygedagpenge			
17.39. Integrationsområdet				
	01. Kontanthjælp ifm. integrationsprogrammet (Lovbunden)	F	490,3	-
173)	Af finansministeren	EF	-3,2	-
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for antallet af opholdstilladelser til udlændinge			
	03. Aktive tilbud og danskuddannelse til udlændinge under introduktionsforløbet (Lovbunden)	F	303,4	-
174)	Af finansministeren	EF	-0,9	-
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for antallet af opholdstilladelser til udlændinge			
	04. Aktive tilbud og danskuddannelse til udlændinge under integrationsprogrammet (Lovbunden)	F	372,4	-
175)	Af finansministeren	EF	-6,3	-
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for antallet af opholdstilladelser til udlændinge			
	05. Resultattilskud (Lovbunden)	F	174,7	-
176)	Af finansministeren	EF	-3,4	-
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for antallet af opholdstilladelser til udlændinge			
Arbejdsmarkedsservice				
17.41. Fællesudgifter				
	01. Arbejdsmarkedsstyrelsen (Driftsbev.)	F	119,7	-
177)	Af finansministeren	EF	68,7	-
	Kontoen affattes således: "Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering". Ændret bevilling sfa. øn-			

	dret organisering af Beskæftigelsesministeriet og tilbageførsel af bevilling fra Statens IT			
178)	11. Det statslige beskæftigelsessystem (tekstanm. 106 og 111) (Driftsbev.)..... F	97,2	-	
	Af finansministerenEF	24,9	-	
	Ændret bevilling sfa. ændret organisering af Beskæftigelsesministeriet			
17.46. Aktiv beskæftigelsesindsats				
179)	03. Refusion af driftsudgifter ved aktivering af dagpenge-, kontanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere (tekstanm. 140) (Lovbunden)..... F	1.443,1	-	
	Af finansministerenEF	19,6	-	
	Ændret skøn for ledighed og aktivering samt en forventet højere gennemsnitlig enhedsomkostning			
180)	04. Refusion af driftsudgifter og mentorudgifter ved ressourceforløb (Lovbunden)..... F	292,3	-	
	Af finansministerenEF	-75,4	-	
	Ændret skøn som følge af nyt skøn for antal personer i ressourceforløb samt mentorstøtte til personer i ressourceforløb			
181)	05. Driftsudgifter ved uddannelsesordning for ledige, hvis dagpengeperiode er udløbet (Lovbunden)..... F	33,2	-	
	Af finansministerenEF	-3,1	-	
	Ændret skøn som følge af et lavere aktivitets-skøn			
182)	06. Driftsudgifter ved den midlertidig arbejdsmarkedsydelse (Lovbunden)..... F	20,2	-	
	Af finansministerenEF	-1,4	-	
	Ændret skøn for Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse samt overførsel af bevilling for befordringsgodtgørelse til § 17.46.32.			
183)	07. Refusion af driftsudgifter ved aktivering af modtagere af revalideringsydelse, sygedagpenge og ledighedsydelse (tekstanm. 141) (Lovbunden)..... F	581,8	-	
	Af finansministerenEF	50,9	-	
	Ændret skøn som følge af et lavere aktiveringsomfang for revaliderende og sygedagpengemodtagere og en forventet højere gennemsnitlig enhedsomkostning			
184)	18. Refusion af hjælpemidler mv. til ledige og beskæftigede (Lovbunden)..... F	69,5	-	
	Af finansministerenEF	1,0	-	
	Ændret skøn som følge af øget aktivitet			
185)	28. Mentorordning (Lovbunden)..... F	360,8	-	
	Af finansministerenEF	57,6	-	
	Ændret skøn som følge af øget aktivitet på ordningen			
186)	32. Befordringsgodtgørelse (Lovbunden)..... F	49,2	24,6	
	Af finansministerenEF	5,0	2,5	
	Ændret skøn for aktiviteten på ordningen som følge af Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse			
	33. Jobpræmie for akutjob til ledige (Lovbunden)..... F	36,4	-	

187)	Af finansministeren EF	54,1	-
	Ændret skøn som følge af ændret fordeling af antallet af udbetalte præmier mellem 2013 og 2014		
	51. Refusion af løntilskud ved ansættelse af ledige (Lovbunden)F	812,5	-
188)	Af finansministeren EF	137,7	-
	Ændret skøn for ledigheden og aktivering og en forventet højere gennemsnitlig enhedskomkostning		
	61. Refusion af løntilskud (Lovbunden)F	10,1	-
189)	Af finansministeren EF	-3,2	-
	Ændret skøn for antal personer i ressourceforløb som følge af ændret indfasning af ordningen end forudsat		
	63. Jobpræmie (Lovbunden)F	22,6	-
190)	Af finansministeren EF	31,3	-
	Ændret skøn som følge af forventet forsinkelse af kommunale refusionsanmodninger samt ændret skøn som følge af flere præmier og lavere præmiebeløb		
	73. Tværgående it-understøtning i beskæftigelsesindsatsen (Driftsbev.)F	137,1	-
191)	Af finansministeren EF	30,0	-
	Tilbageførsel af bevilling som følge af overgang til aktivitetsbaseret betalingsmodel i Statens IT		
	74. Jobrotation (Lovbunden)F	431,2	-
192)	Af finansministeren EF	428,7	-
	Ændret skøn som følge af flere modtagere		
	75. Jobrotation til særlige grupper med videregående uddannelse (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)F	54,7	-
193)	Af finansministeren EF	322,0	-
	Øget bevilling til ordningen, jf. Aftale om finansloven for 2014		

Fastholdelse og international rekruttering

17.51. Fællesudgifter

	02. Styrelsen for Fastholdelse og Rekruttering (Driftsbev.)F	82,9	-
194)	Af finansministeren EF	-82,9	-
	Nulstilling af bevilling som følge af ændret organisering af Beskæftigelsesministeriet. Bevillingen overføres til § 17.41.01. og § 17.41.11.		
	03. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse (tekstanm. 20 og 115) (Reservationsbev.)F	311,0	311,0
195)	Af finansministeren EF	-	-
	Ændret praksis for teknisk bogføring af lønudgift til sekretariatet for Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse		
	11. Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats (tekstanm. 115 og 116) (Reservationsbev.)F	15,3	-
196)	Af finansministeren EF	1,4	-
	Kontoen affattes således: "Cabi". Center for Aktiv Beskæftigelsesindsats, jf. Aftale om satspuljen		

	for 2014			
	13. Forebyggende tværgående aktiviteter (tekstanm. 115) (Reservationsbev.).....F		-	-
197)	Af finansministeren EF		10,0	-
	Styrket indsats for unge udviklingshæmmede, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
17.54. Revalidering og løntilskud, mv.				
	01. Revalidering (tekstanm. 126) (Lovbunden).....F		960,5	-
198)	Af finansministeren EF		-13,0	-
	Ændret skøn primært som følge af færre modtagere af revalideringsydelse med 30 pct. refusion			
	02. Forrevalidering (tekstanm. 126) (Lovbunden).....F		70,7	-
199)	Af finansministeren EF		-5,9	-
	Ændret skøn som følge af færre personer i forrevalidering på kontanthjælp med 50 pct. refusion samt faldende enhedsomkostninger			
	35. Delpension (Lovbunden).....F		20,6	-
200)	Af finansministeren EF		-5,2	-
	Ændret skøn for udgiften til delpension			
	41. Ikke hævet feriegodtgørelse (Lovbunden).....F		-	130,0
201)	Af finansministeren EF		-	-
	Øgede indtægter i 2015 og 2016, jf. Aftale om finansloven for 2014			
17.55. Efterløn				
	01. Efterløn (tekstanm. 128) (Lovbunden).....F		18.998,0	-
202)	Af finansministeren EF		-2,3	-
	Ændret skøn over efterlønsmodtagere som følge af Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse			
17.56. Fleksjob				
	01. Fleksjob (Lovbunden).....F		5.986,6	-
203)	Af finansministeren EF		500,6	-
	Ændret skøn som følge af flere personer i fleksjob med 65 pct. refusion			
	02. Ledighedsydelse (tekstanm. 126) (Lovbunden).....F		693,6	-
204)	Af finansministeren EF		-50,5	-
	Ændret skøn som følge af færre personer på ledighedsydelse i visitations- og mellempårer mv.			
	11. Fleksydelse (Lovbunden).....F		1.170,0	148,3
205)	Af finansministeren EF		-	20,0
	Ændret skøn som følge af flere betalere af fleksydelsesbidrag			
17.59. Særlige forebyggende indsatser				
	11. Arbejdsmarkedstiltag for personer med handicap (tekstanm. 115) (Reservationsbev.).....F		43,3	-
206)	Af finansministeren EF		5,4	-
	Huset Venture Service og Jobbanken København, jf. Aftale om satspuljen for 2014			

	21. Forebyggende indsatser for udsatte grupper og personer med handicap (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)	F	28,5	-
207)	Af finansministeren	EF	10,9	-
	High Five og Initiativer for personer med handicap samt omprioritering til andre initiativer, jf. Aftale om satspuljen for 2014			
	31. Seniorer på arbejdsmarkedet (tekstanm. 115) (Reservationsbev.)	F	3,1	-
208)	Af finansministeren	EF	3,2	-
	Selvaktiveringsgrupper for seniorer, jf. Aftale om satspuljen for 2014			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 209) **Nr. 140.** ad 17.46.03.
 Af **finansministeren**
 Tekstanmærkningen affattes således:
 "Uanset § 118 i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og § 2, stk. 2, i lov nr. 1377 af 23. december 2012 om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats refunderer staten inden for et rådighedsbeløb, jf. stk. 4, 50 pct. af en kommunes udgifter for personer, der er omfattet af § 2, nr. 1-3, 10 og 12-13, i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, når udgiften angår
 1) tilbud efter kapitel 10, herunder deltagerbetaling, jf. dog stk. 2 og 3,
 2) undervisningsmaterialer efter §§ 76 og 77,
 3) udgifter i forbindelse med partnerskabsaftaler efter § 81 a,
 4) godtgørelse efter § 83,
 5) 6 ugers selvvalgt uddannelse, deltagerbetaling samt kost og logi efter kapitel 8 a og
 6) opkvalificering efter § 99 til personer, der ansættes uden løntilskud.
 Stk. 2. Der ydes ikke refusion efter stk. 1, nr. 1, for en kommunes udgifter til tilbud efter § 32, stk. 1, nr. 1, men dog udgifter til tilbud efter § 32 a for personer omfattet af
 1) § 2, nr. 2, i de første 9 måneder på kontanthjælp fra første henvendelse til kommunen om hjælp og
 2) § 2, nr. 12, som vurderes åbenlyst uddannelsesparate i de første 9 måneder på uddannelseshjælp fra første henvendelse om hjælp til kommunen.
 Stk. 3. Der ydes ikke refusion efter stk. 1, nr. 1, for en kommunes udgifter til tilbud efter § 32, stk. 1, nr. 2, for personer omfattet af
 1) § 2, nr. 2, i de første 24 måneder på kontanthjælp fra første henvendelse til kommunen om hjælp og
 2) § 2, nr. 12, som vurderes åbenlyst uddannelsesparate i de første 24 måneder på uddannelseshjælp fra første henvendelse om hjælp til kommunen.
 Stk. 4. Rådighedsbeløbet i stk. 1 opgøres i 2014 til 11.970 kr. gange antallet af personer, der er omfattet af § 2, nr. 1-3 og 12-13, i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, herunder personer, der deltager i tilbud efter kapitel 12 eller deltager i seks-ugers selvvalgt uddannelse, jf. stk. 5.
 Stk. 5. Beskæftigelsesministeriet offentliggør en opgørelse over det antal bruttoledige helårspersoner omfattet af § 2, nr. 1-3 og 12-13, i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, som kommunen skal lægge til grund for beregningen af rådighedsbeløbet."
- 210) **Nr. 141.** ad 17.46.07.
 Af **finansministeren**
 I stk. 2 ændres "10.585 kr." til "11.429 kr."

- 211) **Nr. 142.** ad. 17.35.01.
Af **finansministeren**
Uanset § 31 i lov om aktiv socialpolitik fastsættes beskæftigelsesfradraget til 25,00 kr. pr. udført arbejdstime pr. 1. januar 2014 (2014-niveau) for personer på kontanthjælp og uddannelseshjælp.

Til § 19
Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
19.11. Centralstyrelsen (tekstamm. 7 og 157)		
03. Styrelsen for Forskning og Innovation (Driftsbev.) .F	152,4	-
212) Af finansministeren EF	18,5	-
EU-DK support og videngrundlag, jf. aftaler om fordeling af forskningsreserven i 2014 samt overførsel fra § 19.11.06. Styrelsen for Videregående Uddannelser vedr. Ankenævnet for SU		
06. Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte (Driftsbev.).....F	86,4	-
213) Af finansministeren EF	68,9	-
Kontoteksten affattes således: 'Styrelsen for Videregående Uddannelser'. Midler til analyser, jf. Aftale om forskningsreserve i 2014 til tværgående forskningsinitiativer samt organisationsændring		
07. Styrelsen for Universiteter og Internationalisering (Driftsbev.).....F	67,7	-
214) Af finansministeren EF	-67,7	-
Kontoen nedlægges. I forbindelse med en organisationsændring pr. 1. oktober 2013 er kontoen fusioneret med § 19.11.06. Styrelsen for Videregående Uddannelser		
79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)....F	73,5	-
215) Af finansministeren EF	-2,7	-
Bevillingen er reduceret sfa. rebudgettering af dekommissioneringsopgaver samt forhøjet sfa. udmøntning af administrationsmidler fra aftalerne om fordeling af forskningsreserven i 2014		
19.15. Internationalt forskningssamarbejde (tekstamm. 157)		
03. Internationalt forskningssamarbejde (Reservationsbev.).....F	215,2	-
216) Af finansministeren EF	14,8	-
Bevillingen er forhøjet sfa. midler til EUopSTART, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 til tværgående forskningsinitiativer		
19.17. Nye forskningsprogrammer (tekstamm. 157)		
04. Andre programaktiviteter (Reservationsbev.).....F	38,0	-
217) Af finansministeren EF	35,6	-
Midler til internationalt forskningssamarbejde, Eliteforsk, Grundtvigcenteret og forskningsformidling, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2014 til tværgående forskningsinitiativer		

Forskning og universitetsuddannelser

19.22. Universiteter (tekstanm. 161)

	01. Københavns Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 159, 167, 171, 172, 185, 192, 195) (Selvejebev.) F	5.177,1	-
218)	Af finansministeren EF	-15,6	-
	Bevillingen er forhøjet sfa. overførsel fra § 21. Kulturministeriet vedr. digitalt registreringssystem og reduceret som følge af nyt aktivitets-skøn og genberegning af basismidler til forskning		
	05. Aarhus Universitet (tekstanm. 8, 10, 107, 109, 146, 150, 153, 164, 167, 171, 172, 185, 192, 195) (Selvejebev.) F	3.509,6	-
219)	Af finansministeren EF	97,2	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning		
	11. Syddansk Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 192, 195) (Selvejebev.) ... F	1.959,4	-
220)	Af finansministeren EF	-7,8	-
	Bevillingen er reduceret som følge af nyt aktivitets-skøn og genberegning af basismidler til forskning		
	15. Roskilde Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 192, 195) (Selvejebev.) ... F	643,5	-
221)	Af finansministeren EF	3,0	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af nyt aktivitets-skøn og reduceret som følge af genberegning af basismidler til forskning		
	17. Aalborg Universitet (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 192, 195) (Selvejebev.) ... F	1.947,3	-
222)	Af finansministeren EF	-48,0	-
	Bevillingen er reduceret som følge af nyt aktivitets-skøn og forhøjet som følge af genberegning af basismidler til forskning		
	21. Copenhagen Business School - Handelshøjskolen (tekstanm. 8, 107, 109, 146, 150, 153, 167, 171, 172, 175, 185, 192, 195) (Selvejebev.) F	934,8	-
223)	Af finansministeren EF	-15,3	-
	Bevillingen er reduceret som følge af nyt aktivitets-skøn og genberegning af basismidler til forskning		
	37. Danmarks Tekniske Universitet (tekstanm. 8, 9, 10, 107, 109, 150, 153, 160, 164, 165, 167, 171, 172, 175, 185, 192, 195) (Selvejebev.) F	2.214,6	-
224)	Af finansministeren EF	3,9	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af nyt aktivitets-skøn og genberegning af basismidler til forskning		
	45. IT-Universitetet i København (tekstanm. 8, 107, 109, 150, 153, 167, 171, 172, 185, 192, 195)		

	(Selvejebev.)	F	224,8	-
225)	Af finansministeren	EF	14,9	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af nyt aktivitetsskøn og genberegning af basismidler til forskning			
19.25. Særlige tilskud (tekstanm. 157)				
	05. Fællesbevillinger (tekstanm. 154) (Reservationsbev.)	F	70,0	-
226)	Af finansministeren	EF	36,5	-
	Bevillingen er forhøjet sfa. midler til Fonden for Entreprenørskab og Det Danske Universitetscenter i Beijing, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2014 til tværgående initiativer			
Videregående erhvervsrettede og kunstneriske uddannelser				
19.31. Erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser mv. (tekstanm. 8, 109, 153, 161, 179, 184, 185, 197)				
	01. Erhvervsakademiuddannelser mv. (Selvejebev.)	F	1.275,9	-
227)	Af finansministeren	EF	-17,0	-
	Bevillingen er reduceret som følge af nyt aktivitetsskøn			
	02. Professionsbacheloruddannelser mv. (Selvejebev.) ...	F	4.155,9	-
228)	Af finansministeren	EF	-47,2	-
	Bevillingen er reduceret som følge af nyt aktivitetsskøn			
19.33. Tilskud mv. til erhvervsakademier, professionshøjskoler mv. (tekstanm. 109, 161, 179, 181, 184, 185)				
	05. Særlige bevillinger (tekstanm. 178) (Reservationsbev.)	F	82,9	-
229)	Af finansministeren	EF	-4,0	-
	Overførsel til § 19.34.01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med videregående uddannelser vedr. forventede merudgifter til lægeerklæringer i forbindelse med ansøgning om handicaptillæg			
19.34. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med videregående uddannelser (tekstanm. 109, 161, 179, 184, 185)				
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. i forbindelse med videregående uddannelser (tekstanm. 7, 178) (Reservationsbev.)	F	22,2	-
230)	Af finansministeren	EF	4,0	-
	Overførsel fra § 19.33.05. Særlige bevillinger vedrørende forventede merudgifter til lægeerklæringer i forbindelse med ansøgning om handicaptillæg			
19.35. Tværgående bevillinger (tekstanm. 184)				
	20. Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut (Reservationsbev.)	F	4,8	-
231)	Af finansministeren	EF	2,0	-
	Overførsel fra § 19.25.05. Fællesbevillinger ved-			

rørende evalueringer på universitetsområdet samt konvertering af løsum fra § 19.38.07. Arkitekt-skolen Aarhus

19.36. Åben uddannelse og øvrige efter- og videreuddannelser (tekstanm. 161, 184)

	01. Åben uddannelse (tekstanm. 8, 180) (Selvejbelev.) ... F	267,5	-
232)	Af finansministerenEF	-6,2	-
	Bevillingen er reduceret som følge af ændret aktivitetsskøn		

19.38. De videregående kunstneriske uddannelser

	07. Arkitektskolen Aarhus (tekstanm. 109, 187) (Driftsbev.) F	103,4	-
233)	Af finansministerenEF	-	-
	Tilpasning af løsum med henblik på konvertering af løsum på § 19.35.20. Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut		

19.39. Maritime uddannelser

	02. Uddannelsesstøtte til deltagelse i voksen- og efteruddannelseskurser (Lovbunden) F	7,7	-
234)	Af finansministerenEF	2,4	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af nyt aktivitetsskøn		

Forskningsråd og forskeruddannelse

19.41. Forskningsråd (tekstanm. 7 og 157)

	11. Det Strategiske Forskningsråd (Reservationsbev.) ... F	539,0	15,7
235)	Af finansministerenEF	329,0	-
	Midler til forskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 og Aftale om fordeling af forskningsreserve i 2014 i henhold til Aftale om reform af førtidspension og fleksjob af juni 2012		
	12. Det Frie Forskningsråd (Reservationsbev.) F	1.007,1	10,5
236)	Af finansministerenEF	245,3	-
	Midler til forskning, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 og Aftale om fordeling af forskningsreserve i 2014 i henhold til Aftale om reform af førtidspension og fleksjob af juni 2012		
	14. Pulje til forskningsinfrastruktur (Reservationsbev.) F	26,5	-
237)	Af finansministerenEF	40,0	-
	Midler til forskningsinfrastruktur, jf. Aftale om udmøntning af forskningsreserven i 2014 til tværgående initiativer samt udmøntning af omstillingsreserven til forskningsinitiativer		

Forskningsinstitutioner (tekstanm. 157)

19.51. Dekommissionering af nukleare anlæg

	03. Dansk Dekommissionering (tekstanm. 7) (Driftsbev.) .F	72,8	-
238)	Af finansministeren EF	-	-
	Omdisponering af låneramme til § 19.57.01. Uddannelsesministeriets It		
19.55. Særlige forskningsinstitutioner			
	05. Støtte til Arktisk forskning (tekstanm. 7) (Reservationsbev.) F	18,0	-
239)	Af finansministeren EF	-	-
	Overførsel fra § 19.11.79. Reserver og budgetregulering vedrørende udmøntning af omstillingsreserve til forskningsinitiativer		
19.57. Uddannelsesministeriets It			
	01. Uddannelsesministeriets It (Statsvirksomhed) F	64,5	-
240)	Af finansministeren EF	-	-
	Omdisponering af låneramme fra § 19.11.03. Styrelsen for Forskning og Innovation og § 19.51.03. Dansk Dekommissionering		
Kompetence og teknologi			
19.74. Udvikling af kompetence og teknologi mv. (tekstanm. 7)			
	01. Udvikling af kompetence og teknologi mv. (tekstanm. 157) (Reservationsbev.) F	915,2	20,0
241)	Af finansministeren EF	72,9	-
	Midler til innovation jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 og Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 i henhold til Aftale om reform af førtidspension og fleksjob af juni 2012		
Støtteordninger (tekstanm. 184)			
19.81. Statens uddannelsesstøtte			
	01. Stipendier (Lovbunden) F	20.568,1	415,8
242)	Af finansministeren EF	-54,1	-
	Bevillingen er reduceret som følge af ændret aktivitetsskøn samt forhøjet sfa. EU-Domstolens fortolkning af EU-ret i forhold til nationale regler		
	11. Lånevirkomhed (tekstanm. 194) (Lovbunden) F	6.781,5	6.510,0
452)	Af finansministeren EF	-108,2	1,8
	Bevillingen er reduceret som følge af ændrede rente- og aktivitetsskøn		
	11. Lånevirkomhed (tekstanm.194) (Lovbunden) F	6.781,5	6.510,0
243)	Af finansministeren EF	-68,2	1,8
	Bevillingen er reduceret som følge af ændrede rente- og aktivitetsskøn		
	12. Forrentning af lånevirkomhed (Lovbunden) F	307,1	640,0
453)	Af finansministeren EF	28,0	-90,0
	Bevillingen er ændret som følge af nye skøn for tilskrevne renter på studielån og nye skøn for genudlånsrenten		

	12. Forrentning af lånevirkksomhed (Lovbunden).....F	307,1	640,0
244)	Af finansministeren EF	28,0	-50,0
	Bevillingen er ændret som følge af nye skøn for tilskrevne renter på studielån og nye skøn for genudlånsrenten		
19.82. Støtte til befording			
	02. Befordringsrabat til studerende i videregående uddannelser (Lovbunden).....F	269,4	-
245)	Af finansministeren EF	3,5	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af ændrede skøn for aktivitet og merudgifter sfa. EU-Domstolens fortolkning af EU-ret i forhold til nationale regler		
19.83. Forskellige støtteordninger			
	01. Specialpædagogisk støtte mv. (Reservationsbev.)....F	131,0	-
246)	Af finansministeren EF	10,7	-
	Bevillingen er forhøjet som følge af nyt aktivitets-skøn		
19.84. Støtteordninger for voksne			
	01. Statens voksenuddannelsesstøtte (Lovbunden).....F	211,0	-
247)	Af finansministeren EF	-36,6	-
	Bevillingen er reduceret sfa. nyt skøn, dels på baggrund af aktivitetsudviklingen i 2013 og dels sfa. genberegning samt reduktion af provenuet ved målretningen af SVU		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- 248) Af **finansministeren**
 Ny tekstanmærkning
 Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 198. ad 19.83.01.
 Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser bemyndiges til at yde specialpædagogisk støtte til studerende ved adgangskurser til ingeniøruddannelserne. Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen træffer afgørelser herom på vegne af ministeren. Kvalitets- og Tilsynsstyrelsens afgørelser kan indbringes for Ankenævnet for Statens Uddannelsesstøtteordninger."

**Til § 20
Undervisningsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Administration mv.		
20.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.).....F	331,1	-
249) Af finansministeren EF	-14,7	-
Bevillingen nedsættes som følge af overflytning af partssamarbejdsmidler til § 20.89.06 og som følge af ressortdelingsaftale mellem UVM og SBIM, jf. kgl. resolution af 9. august 2013		
79. Reserver og budgetregulering.....F	884,8	-
250) Af finansministeren EF	-463,5	-
Bevillingen nedsættes som følge af udmøntning af reserve til it-udgifter og udvidet underretningspligt i forbindelse med kontanthjælpsreformen og udmøntning af omstillingsreserven		
Grundskolen		
20.22. Frie grundskoler, efterskoler og ungdomskostskoler		
01. Frie grundskoler mv. (tekstanm. 1).....F	5.177,1	-
251) Af finansministeren EF	-13,8	-
Bevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
03. Tilskud til tyske mindretalsskoler.....F	10,0	-
252) Af finansministeren EF	3,0	-
Bevillingen forhøjes som følge af særtilskud til tyske mindretalsskoler		
11. Efterskoler (tekstanm. 1).....F	1.860,8	-
253) Af finansministeren EF	48,0	-
Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
12. Grundtilskud mv. til efterskoler (tekstanm. 211) (Reservationsbev.).....F	150,9	-
254) Af finansministeren EF	5,6	-
Bevillingen forhøjes ved overførsel fra § 20.22.15. Ungdomskostskoler som følge af, at skoleformen ungdomskostskoler er ophørt		
15. Ungdomskostskoler (Reservationsbev.).....F	5,6	-
255) Af finansministeren EF	-5,6	-
Kontoen nedlægges og bevillingen overføres til § 20.22.12. Grundtilskud mv. til efterskoler som følge af, at skoleformen ungdomskostskoler er ophørt		
22. Kommunale bidrag vedrørende frie grundskoler og		

256)	efterskoler (tekstanm. 180) (Lovbunden).....F	-	4.976,8	
	Af finansministeren EF	-	-7,7	
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever			
Erhvervsrettede ungdomsuddannelser (tekstanm. 182 og 205)				
20.31. Erhvervsuddannelser				
	01. Erhvervsuddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvej- ebev.).....F	6.195,5	-	
257)	Af finansministeren EF	265,8	-	
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven			
	11. Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (tekstanm. 102 og 103) (Lovbunden).....F	214,4	-	
258)	Af finansministeren EF	23,9	-	
	Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitetsskøn			
	12. Skolepraktik (tekstanm. 1) (Selvejebev.).....F	349,1	-	
259)	Af finansministeren EF	3,7	-	
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af udmøntning af omstillingsreserven og færre årselever			
	13. Tilskud til skoleydelse (tekstanm. 102) (Lovbun- den).....F	-	-	
260)	Af finansministeren EF	5,5	-	
	Bevillingen forhøjes som følge af flere årselever			
20.32. Fodterapeutuddannelsen				
	01. Fodterapeutuddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selv- ejev.).....F	20,6	-	
261)	Af finansministeren EF	0,5	-	
	Bevillingen forhøjes som følge af udmøntning af omstillingsreserven			
20.34. Adgangsgivende kurser mv.				
	01. Adgangsgivende kurser mv. (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.).....F	0,6	-	
262)	Af finansministeren EF	-	-	
	Bevillingen er uændret, men taksterne forhøjes som følge af udmøntning af omstillingsreserven			
20.35. Lokomotivførerruddannelsen				
	01. Lokomotivførerruddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.).....F	5,5	-	
263)	Af finansministeren EF	-3,6	-	
	Bevillingen nedsættes samlet set som følge af færre årselever og udmøntning af omstillingsreserven			
20.36. Fiskeriuddannelsen				
	01. Fiskeriuddannelsen (tekstanm. 1 og 120) (Selvej- ebev.).....F	5,3	-	
264)	Af finansministeren EF	-0,2	-	
	Bevillingen nedsættes samlet set som følge af fær-			

re årselever og udmøntning af omstillingsreserven

20.38. Tilskud mv. til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 200)

	21. Tilskud til kostafdelinger ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse (tekstanm. 1) (Selvejebev.)	F	209,9	-
265)	Af finansministeren	EF	0,7	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af udmøntning af omstillingsreserven og færre årselever			

Gymnasiale uddannelser (tekstanm. 182 og 205)

20.41. Erhvervsgymnasiale uddannelser

	01. Erhvervsgymnasiale uddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.)	F	2.748,5	-
266)	Af finansministeren	EF	51,5	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af færre årselever og udmøntning af omstillingsreserven			

20.42. Offentlige gymnasier og hf-kurser

	02. Almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 1 og 120) (Selvejebev.)	F	8.089,1	-
267)	Af finansministeren	EF	202,1	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven			
	11. Gymnasial supplering (tekstanm. 1) (Selvejebev.) ...	F	177,6	-
268)	Af finansministeren	EF	9,2	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven			
	12. Gymnasial supplering på private gymnasier og studenterkurser (tekstanm. 1)	F	26,7	-
269)	Af finansministeren	EF	1,4	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven			

20.43. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser

	01. Private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanm. 1 og 120)	F	342,1	-
270)	Af finansministeren	EF	12,8	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven			
	02. Øvrige tilskud til private gymnasier, studenterkurser og hf-kurser (tekstanm. 1)	F	37,8	-
271)	Af finansministeren	EF	0,5	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af udmøntning af omstillingsreserven			

20.48. Tilskud mv. til institutioner for almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 200)

	02. Grundtilskud mv. til statslige selvejende institutioner med almengymnasiale uddannelser (tekstanm. 211) (Selvejebev.)	F	417,9	-
--	---	---	-------	---

272)	Af finansministeren EF	-1,2	-
	Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitetsskøn		
Erhvervsgrunduddannelse og produktionsskoler mv.			
20.51. Produktionsskoler			
	11. Produktionsskoler (tekstanm. 1).....F	635,1	-
273)	Af finansministeren EF	19,4	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
	13. Kommunale bidrag vedrørende produktionsskoler (Lovbunden).....F	-	348,6
274)	Af finansministeren EF	-	-15,5
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
Folkeoplysning samt voksen-, efter- og videreuddannelse (tekstanm. 182 og 205)			
20.71. Folkeoplysning			
	11. Husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (tekstanm. 1).....F	89,2	-
275)	Af finansministeren EF	5,6	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
	12. Kommunale bidrag vedrørende husholdningsskoler og håndarbejdsskoler (tekstanm. 180) (Lovbunden).....F	-	15,4
276)	Af finansministeren EF	-	-1,1
	Indtægtsbevillingen nedsættes som følge af færre årselever		
20.72. Erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse			
	01. Arbejdsmarkedsuddannelser mv. (tekstanm. 120, 168, 171, 208, 212 og 213) (Reservationsbev.).....F	747,4	0,3
277)	Af finansministeren EF	16,1	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
	03. Åben uddannelse og deltidsuddannelser under EVE (tekstanm. 120, 168, 171, 212 og 213) (Reservationsbev.).....F	72,1	0,3
278)	Af finansministeren EF	0,2	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af udmøntning af omstillingsreserven og færre årselever		
	05. Øget aktivitet på erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse (tekstanm. 120 og 168) (Reservationsbev.).....F	-	8,5
279)	Af finansministeren EF	-	-
	Der er indarbejdet anmærkninger, da de ved en fejl ikke var optrykt på FFL14		
20.74. Almene voksenuddannelser			
	02. Almene voksenuddannelser (tekstanm. 1, 120, 188, 191 og 213) (Selvejebev.).....F	2.306,0	-

280)	Af finansministeren EF	104,1	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
20.75. Enkeltfag mv.			
	01. Hhx- og htx-enkeltfag (tekstanm. 1 og 171) (Selv-ejebev.)F	0,3	-
281)	Af finansministeren EF	0,1	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
	02. Adgangskurser (tekstanm. 1 og 120)F	124,6	-
282)	Af finansministeren EF	-7,8	-
	Bevillingen nedsættes samlet set som følge af færre årselever og udmøntning af omstillingsreserven		
20.76. Andre efter- og videreuddannelser			
	11. Pædagogikum ved gymnasiale uddannelser (tekstanm. 1) (Selvejebev.)F	137,7	-
283)	Af finansministeren EF	2,8	-
	Bevillingen forhøjes som følge af udmøntning af omstillingsreserven		
20.77. Integration mv.			
	06. Arbejdsmarkedsdansk (tekstanm. 144) (Reservationsbev.)F	-	-
284)	Af finansministeren EF	-	-
	Der er indarbejdet særlige bevillingsbestemmelser og anmærkninger, da de ved en fejl ikke var optrykt på FFL14		
	10. Udvidet Task Force enhed for tosprogede elever på erhvervsuddannelserne (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.)F	-	-
285)	Af finansministeren EF	-	-
	Der er indarbejdet anmærkninger, da de ved en fejl ikke var optrykt på FFL14		
Tværgående og internationale aktiviteter (tekstanm. 205)			
20.82. Informations- og kommunikationsteknologi			
	11. UNI-C - Styrelsen for it og læring (tekstanm. 100 og 115) (Statsvirksomhed)F	158,5	-
286)	Af finansministeren EF	9,5	-
	Bevillingen forhøjes som følge af udmøntning af reserve til it-udgifter og udvidet underretningspligt i forbindelse med kontanthjælpsreformen		
20.83. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser			
	01. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser (tekstanm. 1) (Selvejebev.)F	232,2	-
287)	Af finansministeren EF	6,3	-
	Bevillingen forhøjes samlet set som følge af flere årselever og udmøntning af omstillingsreserven		

20.86. Tværgående bevillinger til lån, institutionsudvikling og bygninger			
	05. Lån til institutionsformål mv. (Reservationsbev.)..F	13,7	9,5
288)	Af finansministerenEF	20,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af øget behov for nye udlån		
	07. Særlige tilskud til bygningsformål med tilsagnsordning (Reservationsbev.).....F	-	-
289)	Af finansministerenEF	-	-
	Der er indarbejdet særlige bevillingsbestemmelser og anmærkninger, da de ved en fejl ikke var optrykt på FFL14		
20.89. Forsøg og udvikling mv.			
	01. Forsøgs- og udviklingsarbejde mv. (tekstanm. 3, 144, 197 og 215) (Reservationsbev.).....F	207,8	21,5
290)	Af finansministerenEF	-48,7	-2,2
	Indtægts- og udgiftsbevillingen nedsættes som følge af ressortdelingsaftale mellem UVM og SBIM, jf. kgl. resolution af 9. august 2013 og som følge af omprioritering af FoU-midler i 2014 mv.		
	04. Satspuljeinitiativer under Ministeriet for Børn og Undervisning (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.).....F	11,0	-
291)	Af finansministerenEF	6,0	-
	Bevillingen forhøjes som følge af Aftale om udmentning af satspuljen for 2014		
292)	Af finansministeren Ny konto		
	06. Partssamarbejde om samarbejde, tillid og arbejdsmiljø (tekstanm. 3 og 144) (Reservationsbev.).....F	13,0	-
	Bevillingen overføres fra § 07.14.06. Partssamarbejde om samarbejde, tillid og arbejdsmiljø og § 20.11.01. Departementet		
Støtteordninger mv. (tekstanm. 205)			
20.93. Støtteordninger for voksne			
	11. Statens voksenuddannelsesstøtte (Lovbunden).....F	62,1	-
293)	Af finansministerenEF	-12,1	-
	Bevillingen nedsættes som følge af ændrede aktivitets-skøn		
20.98. Forskellige støtteordninger			
	41. Bonus til elever over 18 år i lønnet praktik (Lovbunden).....F	4,0	-
294)	Af finansministerenEF	0,5	-
	Bevillingen forhøjes som følge af ændrede aktivitets-skøn		

C. Tekstanmærkninger.

Dispositionsrammer m.v.

- Nr. 3. ad 20.11.22., 20.29.07., 20.29.08.20., 20.77.07., 20.77.09.,
20.77.10., 20.82.02., 20.89.01., 20.89.03. og 20.89.04.
295) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 3. ad 20.11.22., 20.29.07., 20.29.08.20., 20.77.07., 20.77.09.,
20.77.10., 20.82.02., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04. og 20.89.06."

Materielle bestemmelser.

- Nr. 144. ad 20.29.07., 20.77.03., 20.77.05., 20.77.06., 20.77.07., 20.77.09.,
20.77.10., 20.82.02., 20.84.21., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04. og 20.89.05.
296) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 144. ad 20.29.07., 20.77.03., 20.77.05., 20.77.06., 20.77.07.,
20.77.09., 20.77.10., 20.82.02., 20.84.21., 20.89.01., 20.89.03., 20.89.04.,
20.89.05. og 20.89.06."
297) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 215. ad 20.89.01.79.
Undervisningsministeren bemyndiges til at iværksætte forsøg med et nyt FVU-
tilbud tilrettelagt for tosprogede med fokus på mundtlige færdigheder og yde
tilskud til denne aktivitet."

**Til § 21
Kulturministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
21.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.).....F	86,9	-
298) Af finansministeren EF	2,5	-
Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med ændret betalingsmodel for Statens It		
11. Kulturstyrelsen (tekstanm. 174 og 187) (Driftsbev.).....F	166,3	-
299) Af finansministeren EF	6,7	-
Ændret betalingsmodel for Statens It samt reorganisering af koncern ESDH-løsning, ændret opgavesnit ved supportfunktioner samt tilbageførsel af en besparelse vedr. ophør af DBCs karensadministration		
23. Forskellige tilskud (Reservationsbev.).....F	8,8	7,8
300) Af finansministeren EF	4,0	-
Renovering af Det Danske Institut for Videnskab og Kunst i Rom, overført fra § 21.11.76. Ikke-statslige anlægsopgaver		
62. Dagblade, blade, tidsskrifter mv. (Reservationsbev.).....F	425,2	20,0
301) Af finansministeren EF	-	-
Omflytning af bevilling på 1 mio. kr. til understøttelse af ideelle foreningsblades konvertering til digital distribution, jf. Aftale om fremtidig model for fordeling af mediestøtte af 18. januar 2013		
73. Udlån under Kulturministeriet (administreret af Statens Administration).....F	3,0	11,2
302) Af finansministeren EF	0,3	-
Afdrag på lån til Egmont Højskolen. Rettelse i forbindelse med omflytning af lån		
76. Ikke-statslige anlægsopgaver (Reservationsbev.)....F	13,1	-
303) Af finansministeren EF	-4,0	-
Renovering af Det Danske Institut for Videnskab og Kunst i Rom, overført til § 21.11.23. Forskellige tilskud		
79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.)....F	58,1	-
304) Af finansministeren EF	-29,9	-
Ændret betalingsmodel for Statens It, udmøntning af UMTS-midler til digitalisering af kulturarven til diverse inst. samt rammeaftalemidler for 2013-		

2016 og kompensation for gratis adgang ifm. fusion

Skabende og udøvende virksomhed**21.21. Støtte til kunstnere, forfattere mv.**

	01. Statens Kunstfond (Reservationsbev.)	F	477,2	43,2
305)	Af finansministeren	EF	3,9	-
	Overført fra § 21.23.11. til pulje til visning af forestillinger i København og på Frederiksberg, jf. Tillægsaftale af 5. september 2013 til aftale om en række ændringer på teaterområdet			
	21. Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster (Driftsbev.)	F	2,4	-
306)	Af finansministeren	EF	0,1	-
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med ændret betalingsmodel for Statens It			
	33. Statens Værksteder for Kunst (Driftsbev.)	F	7,1	-
307)	Af finansministeren	EF	0,1	-
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med ændret betalingsmodel for Statens It			

21.23. Scenekunst

	11. Tilskud til teatre mv. (Reservationsbev.)	F	375,7	20,4
308)	Af finansministeren	EF	-3,9	-
	Overført til § 21.21.01. Statens Kunstfond til pulje til visning af forestillinger i København og på Frederiksberg, jf. Tillægsaftale af 5. sep. 2013 til aftale om en række ændringer på teaterområdet			
	21. Egnsteatre og små storbyteatre (Reservationsbev.) ..	F	121,7	1,8
309)	Af finansministeren	EF	0,7	-
	Bevillingen er overført fra § 21.42.40. Diverse tilskud mv. til Musicaludviklingscentret UTERUS, som nu er placeret ved Fredericia Teater			

21.24. Film

	02. Det Danske Filminstitut (Driftsbev.)	F	118,3	-
310)	Af finansministeren	EF	0,9	-
	Udmøntning af UMTS-midler til geografisk opbygget dokumentarfilmportal, overført fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering			

Bevaring og formidling af kulturarven**21.31. Biblioteker (tekstanm. 186)**

	09. Udarbejdelse og formidling af nationalbibliografi- en mv. (Driftsbev.)	F	37,4	-
311)	Af finansministeren	EF	-0,4	-
	Besparelse i forbindelse med ophør af Dansk BiblioteksCenters karensadministration. Bevillingen er tilbageført til § 21.11.11. Kulturstyrelsen			

	13. Det Kongelige Bibliotek, Nationalbibliotek og Kø-			
	benhavns Universitetsbibliotek (Driftsbev.).....F	334,8	-	
312)	Af finansministerenEF	1,5	-	
	Reorganisering af koncern ESDH-løsning samt ud-			
	møntning af UMTS-midler til Den Nationale Brevda-			
	tabases digitale forskningsinfrastruktur			
	17. Statsbiblioteket og statens avissamling i Aarhus			
	(Driftsbev.).....F	174,4	-	
313)	Af finansministerenEF	0,5	-	
	Udmøntning af UMTS-midler til digitalisering ifm.			
	100-året for kvinders valgret i 2015 samt opret-			
	telser af indtægtsdækket virksomhed, som omfatter			
	salg af produkter og serviceydelser			
	21. Nota (Driftsbev.).....F	42,8	-	
314)	Af finansministerenEF	-	-	
	Ændringer vedrørende Notas overtagelse af studie-			
	bogsservice, jf. Aftale mellem Kvalitets- og Til-			
	synsstyrelsen og Nota af 27. juni 2013			
	23. Danmarks Kunstbibliotek, Det Kgl. Danske Kunstaka-			
	demi (Driftsbev.).....F	13,4	-	
315)	Af finansministerenEF	1,7	-	
	Ændret betalingsmodel for Statens It samt rammeaf-			
	talemidler for 2013-2016 mellem Danmarks Kunstbib-			
	liotek og Kulturministeriet			
	79. Budgetregulering (Reservationsbev.).....F	2,0	-	
316)	Af finansministerenEF	-0,8	-	
	Rammeaftalemidler for 2013-2016 mellem Danmarks			
	Kunstbibliotek og Kulturministeriet er overført			
	til § 21.31.23. Danmarks Kunstbibliotek			
21.32. Arkiver mv.				
	01. Statens Arkiver (Driftsbev.).....F	150,3	-	
317)	Af finansministerenEF	3,1	-	
	Reorganisering af koncern ESDH-løsning, udmøntning			
	af UMTS-midler til fuld digitalisering af søgemid-			
	ler samt rammeaftalemidler for 2013-2016 mellem			
	Statens Arkiver og Kulturministeriet			
	07. Dansk Sprognævn (Driftsbev.).....F	9,9	-	
318)	Af finansministerenEF	0,5	-	
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og			
	budgetregulering i forbindelse med ændret beta-			
	lingsmodel for Statens It			
21.33. Museer, fortidsminder, fredede bygninger mv.				
	09. Drift og istandsættelse af fredede og bevarings-			
	værdige bygninger (Driftsbev.).....F	5,7	-	
319)	Af finansministerenEF	-2,0	-	
	Overførsel af søfort Trekrøner til § 21.71.01.			
	Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme (Stats-			
	virksomhed) samt til § 21.71.02. Styrelsen for			
	Slotte og Kulturejendomme (Anlægbev.)			
	11. Nationalmuseet (Driftsbev.).....F	196,9	-	
320)	Af finansministerenEF	28,0	-	

	Reorganisering af koncernt ESDH-løsning, udmøntning af UMTS-midler til Det Digitale Frihedsmuseum samt fusion med Statens Forsvarshistoriske Museum § 21.33.15.			
15.	Statens Forsvarshistoriske Museum (tekstanm. 195) (Driftsbev.)	F	24,0	-
321)	Af finansministeren	EF	-24,0	-
	Fusion mellem Nationalmuseet og Statens Forsvarshistoriske Museum. Bevillingen er overført til § 21.33.11. Nationalmuseet. Kontoen nedlægges			
21.	Statens Museum for Kunst (tekstanm. 195) (Driftsbev.)	F	77,0	-
322)	Af finansministeren	EF	0,8	-
	Udmøntning af UMTS-midler til digitalisering af dansk grafik gennem 500 år samt etablering af parkmuseumssamarbejde med 5 andre kulturinstitutioner			
23.	Den Hirschsprungske Samling (tekstanm. 195) (Driftsbev.)	F	6,3	-
323)	Af finansministeren	EF	1,3	-
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med ændret betalingsmodel for Statens It samt videreførelse af rammeaftalemidler til styrkelse af institutionens opgaver			
25.	Ordrupgaard (tekstanm. 195) (Driftsbev.)	F	13,1	-
324)	Af finansministeren	EF	0,3	-
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med ændret betalingsmodel for Statens It			
Videregående uddannelse (tekstanm. 186)				
21.41. Uddannelsesinstitutioner mv. (tekstanm. 191)				
09.	Kunstakademiets Billedkunstskoler (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	47,8	-
325)	Af finansministeren	EF	0,5	-
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med ændret betalingsmodel for Statens It			
27.	Det Jyske Musikkonservatorium (tekstanm. 189) (Driftsbev.)	F	83,2	-
326)	Af finansministeren	EF	0,1	-
	Tilbageført bevilling fra § 21.11.79. Reserver og budgetregulering i forbindelse med reorganisering af koncernt ESDH-løsning			
21.42. Andre uddannelsesaktiviteter				
40.	Diverse tilskud mv. (tekstanm. 189 og 206) (Reservationsbev.)	F	16,3	8,5
327)	Af finansministeren	EF	-0,7	-
	Bevillingen er overført til § 21.23.21. Egnsteatre og små storbyteatre til Musicaludviklingscentret UTERUS, som nu er placeret ved Fredericia Teater			

Folkeoplysning

21.51. Fællesudgifter

	31. Forsøg og udvikling mv. i forbindelse med folkeoplysning (tekstanm. 28 og 187) (Reservationsbev.)... F	21,5	-
328)	Af finansministerenEF	0,8	-
	Bevillingen er overført fra § 21.57.79. Reserver og budgetregulering til styrkelse af højskolernes folkeoplysende og uddannelsesrelevante aktiviteter		

21.54. Folkeoplysende voksenundervisning

	31. Folkeoplysende aktiviteter (tekstanm. 187 og 200) (Reservationsbev.) F	32,3	-
329)	Af finansministerenEF	5,5	-
	Bevillingen er overført fra § 21.57.09. til folkeoplysende og internationale aktiviteter samt miljø- og energipulje. Pl-regulering af Europeanævnet og bevilling til sommercamp, jf. Satspuljeaftale 2014		

21.57. Folkehøjskoler

	01. Folkehøjskoler (tekstanm. 27) F	540,7	-
422)	Af IAEF	55,0	
	Tilbageføring af besparelser på folkehøjskoler		
	01. Folkehøjskoler (tekstanm. 27) F	540,7	-
330)	Af finansministerenEF	7,8	-
	Ændrede aktivitetsskøn som følge af den konstaterede aktivitetsudvikling i 2012/2013, overførsel af bygningsgrundtilskud til § 21.57.09. samt overførsel fra § 21.57.79. til takstforhøjelser		
	07. Kommunale bidrag vedrørende ungdomshøjskoler (Lovbunden) F	-	1,7
331)	Af finansministerenEF	-	-1,0
	Bevillingsændringer som følge af ændrede aktivitetsskøn som følge af den konstaterede aktivitetsudvikling i 2012/2013		
	09. Grundtilskud til folkehøjskoler (Reservationsbev.) . F	35,4	-
332)	Af finansministerenEF	11,3	-
	Bevillingen er overført til § 21.54.31. til folkeoplysende aktiviteter og miljøpulje samt overført fra § 21.57.79. til forhøjelse af grundtilskud. Desuden overført bygningsgrundtilskud fra § 21.57.01.		
	79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.) F	11,0	-
333)	Af finansministerenEF	-11,0	-
	Bevillingen er overført til § 21.57.09. til forhøjelse af grundtilskuddet, § 21.57.01. til forhøjelse af takster samt § 21.51.31. til folkeoplysende og uddannelsesrelevante aktiviteter		

Idræts- og fritidsfaciliteter

21.61. Idræts- og fritidsfaciliteter

	10. Forskellige tilskud til idrætsformål (tekstanm. 187) (Reservationsbev.).....F	10,0	10,0
334)	Af finansministeren EF	0,4	-
	Bevilling til projekt "Antidoping kommune i Danmark", jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2014		

Slotte og Kulturejendomme**21.71. Slotte og Kulturejendomme**

	01. Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme (tekstanm. 204) (Statsvirksomhed).....F	127,1	-
335)	Af finansministeren EF	6,8	-
	Ændret betalingsmodel for Statens It, ændret opgavesnit ved supportfunktioner samt overførsel af søfortet Trekroner fra § 21.33.09. Drift og istandsættelse af bevaringsværdige bygninger		
	02. Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme (Anlægsbev.).....F	189,9	54,1
336)	Af finansministeren EF	1,0	-
	Overførsel af søfortet Trekroner, overført fra § 21.33.09. Drift og istandsættelse af bevaringsværdige bygninger		

Radio og tv**21.81. Radio og tv**

	02. Tilskud til lokal radio- og tv-produktion (Reservationsbev.).....F	51,3	51,3
337)	Af finansministeren EF	-	-
	I forlængelse af medieaftale af 2012 kan af nuværende bevilling afholdes udgifter til måling af seertal hos ikke-kommercielle tv-stationer og distributionsomkostninger efter overgang til digitalt tv		

C. Tekstanmærkninger.*Materielle bestemmelser.*

338)	Nr. 200. ad 21.54.31. Af finansministeren Tekstanmærkningen affattes således: Kulturministeren yder tilskud til fremme af debat og oplysning i Danmark om Europa, herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Til varetagelse heraf nedsætter kulturministeren Nævnet for Fremme af Debat og Oplysning om Europa. Nævnet består af fem medlemmer, som beskikkes af kulturministeren efter indstilling fra de fem største partier i Folketinget. Medlemmerne kan ikke samtidig være medlem af Folketinget eller Europa-Parlamentet. Kulturministeren udpeger nævnets formand blandt nævnets medlemmer. Kulturministeren fastsætter nærmere regler for nævnets virke og om sekretariatsbetjening af nævnet, herunder nævnets adgang til at lade sekretariatsopgaven udføre af en privatperson, forening eller lignende. Stk. 2. Af bevillingen fordeles efter ansøgning 7,6 mio. kr. med 1/3 som grundtilskud i lige store portioner til alle partier i Folketinget og til danske bevægelser indvalgt i Europa-Parlamentet, 1/3 fordeles til partierne
------	--

efter antal mandater i Folketinget og 1/3 til partierne og bevægelserne efter antal mandater i Europa-Parlamentet. Kulturministeren fastsætter efter indstilling fra nævnet nærmere regler om tilskuddene til partier og bevægelser.

Stk. 3. Af bevillingen fordeles i 2014 efter ansøgning 10,8 mio. kr. til tilskud til fremme af debat og oplysning om Europa, herunder udvikling af deltagelsesdemokrati. Fordelingen sker efter regler, der fastsættes af kulturministeren efter indstilling fra nævnet, således at:

- a) en pulje på 3,1 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisationer med mindst to års forudgående eksistens, som har Europadebat og -oplysning som hovedformål, og som ikke er indvalgt i Folketinget eller Europa-Parlamentet, til gennemførelse af et samlet aktivitetsprogram,
- b) en pulje på 3,6 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til landsdækkende organisationer med mindst to års forudgående eksistens, som har Europa som en del af deres aktiviteter, men hvor deres hovedformål er et andet, dog ikke større arbejdsmarkeds- og erhvervsorganisationer, til gennemførelse af et samlet aktivitetsprogram, og
- c) en pulje på 4,1 mio. kr. årligt anvendes til tilskud til enkeltstående lokale og/eller større tværgående landsdækkende eller regionale projektaktiviteter, hvoraf der kan anvendes op til:
 1. 0,6 mio. kr. til større enkeltstående landsdækkende oplysningsaktiviteter, hvor nævnet og de landsdækkende aktører i et tæt samspil sætter fokus på fælles tema(er),
 2. 0,5 mio. kr. til ikke-kommercielle TV- og radiostationer til ét-årige produktionsprogrammer af høj kvalitet og stor spredningseffekt,
 3. 0,3 mio. kr. til puljer på op til 0,1 mio. kr. til organisationer, som på sigt er mulige pulje a) eller b) organisationer, til ét-årige aktivitetsprogrammer og
 4. 2,7 mio. kr. til enkeltstående aktiviteter.

Uforbrugte midler af puljerne a), b) og c1)-c3) kan overføres til pulje c4).

Stk. 4. Af bevillingen kan anvendes op til 1,8 mio. kr. i hvert af årene 2013 til og med 2015 til nævnets administration inklusive vederlag og befordringsgodtgørelse til formanden og medlemmerne samt annoncering af ansøgningsrunder mv. Eventuelt overskydende beløb fordeles i henhold til nævnets regler.

Stk. 5. Nævnets afgørelser om tildeling af støtte er endelige og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Stk. 6. Kulturministeren fastsætter nærmere regler om regnskabsaflæggelse for og revision af regnskabet for nævnets administration af bevillingen og for partiernes og bevægelsernes tilskud.

Stk. 7. Uforbrugte dele af bevillingen kan overføres til senere finansår. Nævnet kan lade tilskud bortfalde eller kræve tilskud tilbagebetalt, hvis vilkårene for anvendelse af modtagne tilskud ikke overholdes.

Til § 22
 Ministeriet for Ligestilling og Kirke

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
 --- Mio. kr. ---

Fællesudgifter

22.11. Centralstyrelsen mv.

	20. Departementet - Ligestilling (Driftsbev.).....F	15,1	-
339)	Af finansministeren EF Markering af 100-året for kvinders valgret og valgbarhed, og overførsel af administrationsbidrag fra § 22.11.21. Fremme af kønligestilling blandt mænd og kvinder	4,0	-
	21. Fremme af kønligestilling blandt mænd og kvinder (tekstanm. 101) (Reservationsbev.).....F	28,5	-
340)	Af finansministeren EF Ny handlingsplan til bekæmpelse af vold i familier og nære relationer, jf. Aftale om finansloven for 2014, og overgangsbevilling til bekæmpelse af menneskehandel, jf. Aftale om satspuljen for 2014	5,0	-

**Til § 23
Miljøministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
23.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (tekstanm. 5 og 6) (Driftsbev.) F	102,8	-
341) Af finansministeren EF	-5,2	-
Bevillingen er nedjusteret som følge af finansiering af ny kemikalieindsats, jf. Aftale om ny kemikalieindsats 2014-17		
79. Reserver og budgetregulering (Reservationsbev.) F	75,2	-
342) Af finansministeren EF	-55,0	-
Udmøntning af reserve vedr. grøn omstilling og beskæftigelse afsat ifm. Aftale om finansloven for 2013 og udmøntning af reserve til ny kemikalieindsats 2014-17		
Miljøbeskyttelse		
23.21. Miljøstyrelsen, fællesudgifter		
01. Miljøstyrelsen (tekstanm. 1 og 105) (Driftsbev.) ... F	283,8	-
343) Af finansministeren EF	33,4	-
Adm. og gennemførelse af ny kemikalieindsats, MUDP og ressourcestrategi, jf. Aftale om ny kemikalieindsats 2014-17, Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 og Aftale om finansloven for 2014		
23.23. Indsamlingsordninger, miljømærkeordninger mv.		
11. Miljømærkeordninger, formidling mv. (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) F	25,1	-
344) Af finansministeren EF	19,0	-
Udmøntning af reserve vedr. grøn omstilling og beskæftigelse, jf. Aftale om finansloven for 2013 og Aftale om ny kemikalieindsats 2014-17		
345) Af finansministeren		
Ny konto		
12. Ressourcestrategi (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) F	45,4	-
Der er afsat midler til initiativer ifm. opfølgning på regeringens ressourcestrategi, jf. Aftale om finansloven for 2014		
23.27. Øvrige miljøforanstaltninger		
06. Virksomhedsordningen (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) F	0,5	-
346) Af finansministeren EF	-	-

Bevillingen er nedjusteret som følge af finansiering af ny kemikalieindsats, jf. Aftale om ny kemikalieindsats 2014-17

	09. Grøn teknologi (tekstanm. 106) (Reservationsbev.)..F	16,9	-
347)	Af finansministerenEF	55,2	-
	Midler til MUDP, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 og Aftale om ny kemikalieindsats 2014-17		
Natur mv.			
23.71. Fællesudgifter			
	01. Naturstyrelsen (tekstanm. 105) (Driftsbev.).....F	359,0	-
348)	Af finansministerenEF	0,7	-
	Der er afsat midler til administration og gennemførelse af MUDP, jf. Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014		
	02. Naturforvaltningsenheder (tekstanm. 110) (Statsvirksomhed).....F	344,7	-
349)	Af finansministerenEF	2,5	-
	Midler til naturprojekter for personer på kanten af arbejdsmarkedet, jf. udmøntning af reserve vedr. grøn omstilling og beskæftigelse afsat ifm. Aftale om finansloven for 2013		
23.73. Privat skovbrug mv.			
	12. Skovbrugsforanstaltninger iht. skovloven (Reservationsbev.).....F	117,1	62,7
350)	Af finansministerenEF	-9,2	-9,2
	Korrektion af indtægter og udgifter der afspejler den korrekte medfinansieringsgrad fra landdistriktprogrammet		

Den Danske Naturfond

23.81. Den Danske Naturfond			
351)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	01. Sekretariat for Den Danske Naturfond (Reservationsbev.).....F	9,0	-
	Midler til sekretariatet for Den Danske Naturfond, jf. Aftale om finansloven for 2014		
352)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	02. Den Danske Naturfond (Reservationsbev.).....F	-	-
	Midler til Den Danske Naturfonds projekter, jf. Aftale om finansloven for 2014		

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

Nr. 106. ad 23.23.11., 23.27.05., 23.27.06., 23.27.09., 23.71.11., 23.72.03., 23.72.07. og 23.72.09.

- 353) Af **finansministeren**
Overskriften affattes således:
"Nr. 106. ad 23.23.11., 23.23.12., 23.27.05., 23.27.06., 23.27.09.,
23.71.11., 23.72.03., 23.72.07. og 23.72.09."

Til § 24
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Generelle jordbrugs- og fiskeriforhold mv.		
24.23. Struktur- og effektivitetsforbedringer inden for jordbrugs- og forarbejdningsområdet		
10. Grøn omstilling og beskæftigelse (Reservationsbev.)	8,0	-
354) Af finansministeren	-8,0	-
Udmøntning af § 24.23.10. Grøn omstilling og beskæftigelse til at styrke lokal afsætning af fødevarer samt Task Force for grønne indkøb i offentlige køkkener, jf. Aftale om finansloven for 2013		
24.24. Driftsstøtte i jordbruget		
05. Yngre jordbruger-ordningen (tekstanm. 31) (Lovbunden)	45,1	16,4
355) Af finansministeren	15,0	-
Bevillingen øges grundet ændret skøn for indløsning af statsgaranti vedrørende lån til yngre jordbrugere		
51. Produktions- og promilleafgiftsfonde mv. inden for fødevarerektoren (tekstanm. 160) (Reservationsbev.)	266,1	-
356) Af finansministeren	6,0	-
Tilskud til nye initiativer under Fonden for økologisk landbrug som led i grøn omstilling og beskæftigelse mv., jf. Aftale om finansloven for 2013		
Fødevarerkontrol, sygdomsbekæmpelse og forskning		
24.32. Fødevarer og husdyrforhold (tekstanm. 1)		
01. Fødevarestyrelsen (tekstanm. 125 og 158) (Statsvirksomhed)	520,3	-
357) Af finansministeren	0,7	-
Etablering af indsats vedr. Task Force for grønne indkøb i offentlige køkkener, jf. Aftale om finansloven for 2013		
24.33. Forskning og udvikling inden for fødevarerområdet		
02. Tilskud til udvikling og demonstration (tekstanm. 154) (Reservationsbev.)	258,1	1,0
358) Af finansministeren	1,3	-
Etablering af indsats vedr. Task Force for grønne indkøb i offentlige køkkener, jf. Aftale om finansloven for 2013		

Markedsordninger

24.42. EU's markedsordninger

	12. Direkte landbrugsstøtte (tekstanm. 135 og 161) (Lovbunden)	F	6.832,5	6.820,5
359)	Af finansministeren	EF	-196,0	-196,0
	Bevillingen reduceres grundet EU-Kommissionens forslag om finansiel disciplin, der sikrer, at EUs landbrugsstøtte holder sig inden for den reducerede EU-ramme for 2014-2020			

C. Tekstanmærkninger.

Materielle bestemmelser.

- Nr. 158.** ad 24.32.01.
- 360) Af **finansministeren**
Stk. 1 affattes således:
"Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at lade Fødevarestyrelsen opkræve et årligt beløb på 1.535 kr. hos ejere af dyrehold, bortset fra akvakulturbrug, som i Fødevarerministeriets Centrale Husdyrbrugsregister pr. 1. februar 2014 er registreret som ejer af en eller flere besætninger, hvoraf mindst en har en besætningsstørrelse på over 40 dyr, for fjerkræ dog 2.000 dyr. Ministeren bemyndiges ligeledes til at lade Fødevarestyrelsen opkræve et årligt beløb på 555 kr. hos ejere af dyrehold, bortset fra akvakulturbrug, som i Fødevarerministeriets Centrale Husdyrbrugsregister pr. 1. februar 2014 er registreret som ejer af en eller flere besætninger med en besætningsstørrelse på mindst 10, men ikke over 40 dyr, for fjerkræ dog 2.000 dyr, og som ikke er omfattet af første punktum. Provenuet skal dække omkostningerne ved ordinær kontrol i besætninger i henhold til lov om indendørs hold af smågrise, avls- og slagtesvin, lov om udendørs hold af svin, lov om indendørs hold af drægtige søer og gylte, lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg, lov om hold af slagtekalkuner, lov om hold af slagtekyllinger og dyreværnsloven."
- 361) Af **finansministeren**
Ny tekstanmærkning
Som ny tekstanmærkning indsættes:
"Nr. 162. ad 24.23.03.
Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at fastsætte de regler og iværksætte de foranstaltninger, der er nødvendige for forberedelse, etablering og anvendelse her i landet af støtteordninger under landdistriktsprogrammet for programperioden 2014-2020 i henhold til denne bestemmelse, jf. stk. 2-4 og bestemmelserne §§ 3-15 i lov nr. 316 af 31. marts 2007 om udvikling af landdistrikterne (landdistriktsloven).
Stk. 2. Landdistriktslovens §§ 1 og 2, finder ikke anvendelse på støtteordninger omfattet af stk. 1. For støtteordninger omfattet af stk. 1 bemyndiges ministeren til at give støtte til foranstaltninger omfattet af EU-retsgrundlaget for landdistriktsstøtte for programperioden 2014-2020, når EU-retsgrundlaget er offentliggjort og trådt i kraft.
Stk. 3. I den udstrækning det er nødvendigt for at etablere og administrere støtteordninger i overensstemmelse med det nye forordningsgrundlag om støtte til udvikling af landdistrikterne (landdistriktsforordningen), forordningsgrundlaget om fælles bestemmelser for ESI-fondene (rammeforordningen), forordningsgrundlaget vedrørende finansiering, forvaltning og overvågning af den fælles landbrugspolitik (den horisontale forordning) samt i overensstemmelse med EU-gennemførelsesbestemmelser hertil, kan ministeren fravige bestemmelserne i landdistriktslovens §§ 3-13 for støtteordninger omfattet af stk. 1.

Stk. 4. Ministeren kan efter indhentet samtykke fra Finansministeriet sætte støtteordninger omfattet af stk. 1 i kraft, før landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 er godkendt af EU-Kommissionen.

Stk. 5. Beføjelserne i stk. 1-4 udøves af ministeren for by, bolig og landdistrikter for så vidt angår spørgsmål, som henhører under ressortområdet for ministeren for by, bolig og landdistrikter."

362)

Af **finansministeren**

Ny tekstanmærkning

Som ny tekstanmærkning indsættes:

Nr. 163. ad 24.26.30.

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri bemyndiges til at fastsætte de regler og iværksætte de foranstaltninger, der er nødvendige for forberedelse, etablering og anvendelse her i landet af støtteordninger under fiskeriudviklingsprogrammet for programperioden 2014-2020 i henhold til denne bestemmelse, jf. stk. 2-4 og §§ 3- 15 i lov nr. 1552 af 20. december 2006 om udvikling af fiskeri- og akvakultursektoren (fiskeriudviklingsloven).

Stk. 2. Fiskeriudviklingslovens §§ 1 og 2, finder ikke anvendelse på støtteordninger omfattet af stk. 1. For støtteordninger omfattet af stk. 1 bemyndiges ministeren til at give støtte til foranstaltninger, der er eller forventes, omfattet af EU-retsgrundlaget for støtte under Den Europæiske Hav- og Fiskerifond for programperioden 2014-2020.

Stk. 3. I den udstrækning det er nødvendigt for at etablere og administrere støtteordninger i overensstemmelse med det nye forordningsgrundlag om støtte under Den Europæiske Hav- og Fiskerifond (fiskerifondsforordningen), forordningsgrundlaget om fælles bestemmelser for ESI-fondene (rammeforordningen) samt i overensstemmelse med EU-gennemførelsesbestemmelser hertil, kan ministeren fravige bestemmelserne i fiskeriudviklingslovens §§ 3-13.

Stk. 4. Ministeren kan efter indhentet samtykke fra Finansministeriet sætte støtteordninger omfattet af stk. 1 i kraft, før fiskeriudviklingsprogrammet for perioden 2014-2020 er godkendt af EU-Kommissionen. Ministeren kan endvidere efter indhentet samtykke fra Finansministeriet iværksætte støtte til dataindsamling, fiskerikontrol og til teknisk bistand med henblik på informations- og vejledningsaktiviteter i forhold til udvikling af kystfiskeri, før EU-retsgrundlaget for støtteordningerne er vedtaget.

Stk. 5. Beføjelserne i stk. 1-4 udøves af ministeren for by, bolig og landdistrikter for så vidt angår spørgsmål, som henhører under ressortområdet for ministeren for by, bolig og landdistrikter."

**Til § 28
Transportministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
28.11. Centralstyrelsen		
13. Den centrale anlægsreserve (Anlægsbev.) F	908,9	-
363) Af finansministeren EF	100,9	-
Indbudgettering af centrale reserver vedr. Aarhus Letbane og elektrificering af Esbjerg-Lunderskov		
14. Transportpuljer (Anlægsbev.) F	931,8	-
364) Af finansministeren EF	-549,9	-
Udmøntning af letbanepulje, jf. Principaftale om anlæg og drift af en letbane på Ring 3 af juni 2013		
365) Af finansministeren		
Ny konto		
35. Letbaner (Reservationsbev.) F	92,0	-
Statens indskud i Odense Letbane, jf. Aftale om Finansloven for 2014 samt statens indskud i Ring 3 Letbane i hovedstaden, jf. Principaftale om anlæg og drift af en letbane på Ring 3 af juni 2013		

Veje

28.21. Vejdirektoratet		
10. Vejdirektoratet (Driftsbev.) F	418,8	-
366) Af finansministeren EF	4,1	-
Indbudgettering af smidiggørelse af virksomhedsordning for modulvogntog samt administration af puljen til mere cykeltrafik, jf. Aftale om letbane i hovedstaden, busser og cykler af juni 2013		
23. Vejdirektoratets tilskudspulje (tekstanm. 121) (Reservationsbev.) F	99,1	-
367) Af finansministeren EF	-75,6	-
Ændret afløb af tilskud til Marselis Boulevard. Samlet set er ændringen udgiftsneutral over årene		
30. Vedligeholdelse og mindre anlægsprojekter (tekstanm. 100 og 121) (Anlægsbev.) F	1.257,4	3,0
368) Af finansministeren EF	-0,1	-
Omprioritering af puljeprojekt mv., jf. Aftale om letbane i hovedstaden, busser og cykler af juni 2013		

Kyster og havne

28.42. Kystdirektoratet

	01. Kystdirektoratet (tekstanm. 115) (Driftsbev.).....F	32,5	-
369)	Af finansministerenEF	-0,7	-
	Overdragelse af opgaver og anlægsaktiver til den kommunale selvstyrehavn Hvide Sande, jf. akt. 12 af 29. oktober 2013		
	03. Kystbeskyttelse, havne mv. (tekstanm. 121) (Anlægsbev.).....F	109,9	6,1
370)	Af finansministerenEF	15,5	-
	Ændret afløb for kystbeskyttelsesopgaver. Samlet set er ændringen udgiftsneutral over årene		
	14. Tilskud til Aalborg havn - oprensning af sejllobet over Hals Barre.....F	0,9	-
371)	Af finansministerenEF	13,0	-
	Kontoteksten affattes således: "Tilskud til oprensning". Kompensation til den kommunale selvstyrehavn Hvide Sande, jf. akt. 12 af 29. oktober 2013		
	15. Oprensning i indsejlinger, bassiner og sejllob (Driftsbev.).....F	57,6	-
372)	Af finansministerenEF	-12,3	-
	Overdragelse af opgaver og anlægsaktiver til den kommunale selvstyrehavn Hvide Sande, jf. akt. 12 af 29. oktober 2013		
Trafik			
28.51. Trafikstyrelsen			
	01. Trafikstyrelsen (Driftsbev.).....F	86,3	-
373)	Af finansministerenEF	-	-
	Nedsættelse af gebyrer for chaufføruddannelsesbeviser mv. Ændringen er udgiftsneutral		
	09. Administrative bødeforlæg i forbindelse med manglende syn eller godkendelse af køretøjer.....F	-	12,0
374)	Af finansministerenEF	-	13,0
	Opjustering af skøn for indtægter ifm. bødeforlæg som følge af manglende syn eller godkendelse af køretøjer		
28.52. Jernbanetrafik			
	01. Indkøb af jernbanetrafik, DSB (Reservationsbev.)...F	4.271,0	-
375)	Af finansministerenEF	-94,0	-
	Reduktion af kontraktbetaling til DSB som følge af forsinket togleverance af IC2 og IC4		
Baner			
28.63. Banedanmark			
	02. Banedanmark (tekstanm. 121) (Anlægsbev.).....F	1.534,7	109,3
376)	Af finansministerenEF	-314,5	-
	Opdateret budget for Elektrificering af Esbjerg-Lunderskov		
	04. Banedanmark - drift af jernbanenettet (Anlægsbev.)...F	375,7	-
377)	Af finansministerenEF	12,0	-

	Overførsel fra § 28.63.05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet til § 28.63.04. Banedanmark - drift af jernbanenettet		
	05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet (Anlægsbev.)	F	1.959,6
378)	Af finansministeren	EF	-12,0
	Overførsel til § 28.63.04. Banedanmark - drift af jernbanenettet fra § 28.63.05. Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet		13,5
	09. Ny bane København-Ringsted (Anlægsbev.)	F	1.876,6
379)	Af finansministeren	EF	-576,6
	Ændret afløb for banen mellem København og Ringsted. Samlet set er ændringen udgiftsneutral over årene		-

**Til § 29
Klima-, Energi- og Bygningsministeriet**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio.	kr. ---
Fællesudgifter		
29.11. Centralstyrelsen		
01. Departementet (Driftsbev.).....F	92,6	-
380) Af finansministeren EF	2,7	-
Udmøntning af § 29.11.79.79. Reserve vedr. bevil- lingstilbageførsel fra Statens It		
79. Reserve og budgetregulering (Driftsbev.).....F	23,3	-
381) Af finansministeren EF	-23,3	-
Udmøntning af § 29.11.79.79. Reserve vedr. bevil- lingstilbageførsel fra Statens It samt § 29.11.79.20. Initiativer til at fremme grøn om- stilling og beskæftigelse		
Energi		
29.21. Fællesudgifter		
01. Energistyrelsen (Driftsbev.).....F	254,7	-
382) Af finansministeren EF	10,0	-
Indbudgettering af § 29.11.79.79. Reserve vedr. bevillingstilbageførsel fra Statens It og initia- tiver forbundet med opfølgningen på PCB-handlings- planen, jf. Aftale om finansloven for 2014, mv.		
02. Energitilsynet (Driftsbev.).....F	-	-
383) Af finansministeren EF	-	-
Ændring af udlån af låneramme fra § 29.21.01. Energistyrelsen til § 29.21.02. Energitilsynet		
04. Salg af CO2-kvoter.....F	0,2	535,9
454) Af finansministeren EF	-	-61,5
Ændret indtægtsskøn som følge af opdaterede bereg- ningsforudsætninger vedrørende kvoteprisen		
29.22. Forskning og udvikling		
01. Tilskud til energiforskning (Reservationsbev.).....F	376,6	-
384) Af finansministeren EF	5,5	-
Udmøntning af § 29.11.79.20. Initiativer til at fremme grøn omstilling og beskæftigelse til sol- celler, jf. Aftale om finansloven for 2013		
29.24. Udnyttelse af vedvarende energi og energibesparelser		
18. Energieffektiviseringsindsats (Reservationsbev.)...F	12,9	-
385) Af finansministeren EF	5,0	-
Bevillingen opjusteres grundet nyt skøn for det		

	forventede provenu af energieffektiviseringsbidraget		
386)	20. Industriel kraftvarme (Lovbunden)F Af finansministerenEF	30,4 13,0	- -
	Bevillingen opjusteres grundet nyt skøn for udgiften, idet der budgetteres med betaling af tilskud med tilbagevirkende kraft		
387)	21. Biogas (til transport og proces) (Lovbunden)F Af finansministerenEF	30,0 -7,5	- -
	Bevillingen nedjusteres, idet der budgetteres med, at Europa-Kommissionens godkendelse af tilskudsordningen udskydes		
29.25. Tilskud til begrænsning af kuldioxid (CO2)			
388)	02. Tilskud til dækning af kuldioxidafgift i visse virksomheder (Lovbunden)F Af finansministerenEF	13,0 -	- -
	Bevillingen nedjusteres i budgetoverslagsårene, idet der budgetteres med udfasning af tilskuddet til rumvarmeudgifter		
389)	07. Statstilskud til el-intensive virksomheder (Lovbunden)F Af finansministerenEF	72,7 -72,7	- -
	Bevillingen nedjusteres grundet nyt skøn for fordelingen af tilskudsbeløbene som følge af, at tidspunktet for Europa-Kommissionens forventede godkendelse af tilskudsordningen er blevet udskudt		
29.28. Byggeri mv.			
390)	02. Statens Byggeforskningsinstitut (Reservationsbev.) .F Af finansministerenEF	23,4 3,5	- -
	Forhøjet bevilling til videreførelse af den rådgivende og vejledende indsats på tilgængelighedsområdet, jf. Aftale om udmøntning af satspuljen for 2014		
Meteorologi			
29.31. Meteorologi			
391)	01. Danmarks Meteorologiske Institut (tekstanm. 2, 102 og 114) (Driftsbev.)F Af finansministerenEF	142,7 -	- -
	Hjemmel til afholdelse af udgifter i forbindelse med IPCC-møde		
Geologisk forskning og undersøgelser			
29.41. Geologisk forskning og undersøgelser			
392)	01. De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland - GEUS (tekstanm. 103) (Statsvirksomhed)F Af finansministerenEF	131,0 3,5	- -
	Udmøntning af § 29.11.79.20. Initiativer til at fremme grøn omstilling og beskæftigelse til Vi-		

denscenter for Mineralske Råstoffer og Materialer,
j. f. Aftale om finansloven for 2013

Bygninger

29.51. Fællesudgifter

	01. Bygningsstyrelsen (Statsvirksomhed).....F	12,4	-
393)	Af finansministeren EF	5,3	-
	Udmøntning af § 29.11.79.79. Reserve vedr. bevil- lingstilbageførsel fra Statens It		

29.53. Uddannelses- og forskningsbygninger

	01. Ejendomsvirksomhed vedrørende uddannelses- og forskningsbygninger (tekstanm. 111) (Statsvirksom- hed).....F	-484,3	-
394)	Af finansministeren EF	-	-
	Som følge af justeringen af huslejeordningen på universitetsområdet afskaffes bidraget i huslejen til indvendig vedligeholdelse og det modsvarende tilskud		

**Til § 35
Generelle reserver**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Reserver mv.			
35.11.	Reserver mv.		
	01. Merudgifter ved nye bevillingsforslag.....F	1.000,0	-
395)	Af finansministeren EF	-100,0	-
	Nedskrivning af reserve vedr. merudgifter ved nye bevillingsforslag, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	02. Forskningsreserve.....F	859,0	-
396)	Af finansministeren EF	-859,0	-
	Udmøntning af forskningsreserve, jf. aftalerne mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti om fordeling af forskningsreserven i 2014		
	04. Satsreguleringspulje.....F	333,6	-
397)	Af finansministeren EF	-333,6	-
	Udmøntning af satspulje, jf. Aftale mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om udmøntning af satspuljen for 2014 af november 2013		
	08. Reserve til grøn omstilling mv.....F	-	-
398)	Af finansministeren EF	134,0	-
	Der afsættes en reserve til grøn omstilling på 134,0 mio. kr. i 2014, 133,0 mio. kr. i 2015 samt 135,0 mio. kr. i 2016-2017, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	10. Fonden for Velfærdsteknologi.....F	64,6	-
399)	Af finansministeren EF	-68,0	-
	Der udmøntes 33,2 mio. kr. til Strategi for digital velfærd. Desuden nedskrives reserven med 34,8 mio. kr. i 2014 sfa. overskydende midler på kontoen		
	14. Reserve til finansloven for 2014.....F	985,0	-
400)	Af finansministeren EF	-985,0	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	19. Reserve vedr. ny betalingsmodel for Statens It.....F	16,1	-
401)	Af finansministeren EF	-16,1	-
	Kontoen nedlægges, da bevillingen er udmøntet på § 19. Ministeriet for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser		

	21. Pulje til nye initiativer.....F	15,9	-
402)	Af finansministeren EF	-15,9	-
	Udmøntning af pulje til stofindtagelsesrum på § 16. Sundhedsministeriet		
	23. Ændrede skøn mv. for statens indtægter.....F	-	-247,9
455)	Af finansministeren EF	-	247,9
	Kontoen nedlægges og udmøntes på § 8. Erhvervs- og Vækstministeriet og § 29. Klima-, Energi- og Bygningsministeriet		
	24. Ændret ledighed.....F	-70,7	-
403)	Af finansministeren EF	70,7	-
	Kontoen nedlægges og udmøntes på § 17. Beskæftigelsesministeriet		
	28. Reserve til det landsdækkende radiokommunikationssystem til det samlede beredskab mv.....F	40,6	-
404)	Af finansministeren EF	-25,1	-
	Kontoen nedskrives, da der udmøntes midler til radiodækning i Københavns Metro		
405)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	29. Opsparede midler fra Arbejdsmarkedets Feriefonds formue.....F	-	200,0
	Indbudgettering af indtægt i 2014 fra Arbejdsmarkedets Feriefonds formue, jf. Aftale om finansloven for 2014		
	30. Anlægsreserve.....F	1.000,0	-
406)	Af finansministeren EF	-1.000,0	-
	Kontoen nedlægges, jf. Aftale om finansloven for 2014		
407)	Af finansministeren		
	Ny konto		
	32. Budgetregulering vedr. landdistriktsprogrammet.....F	-100,0	-
	Indbudgettering af negativ budgetregulering i 2014 og 2015 sfa. forventede lavere statslige nettoudgifter til det kommende landdistriktsprogram		
	33. Effektivisering af det statslige indkøb.....F	-35,0	-
408)	Af finansministeren EF	-60,0	-
	Ændret skøn sfa. delvist gennemført udbudsproces		
423)	Af LA		
	Ny konto		
	50. Produktivitetsforbedring i den offentlige sektor.. F	-7.940,0	-
424)	Af LA		
	Ny konto		
	51. Nulvækst i det offentlige forbrug.....F	-3.200,0	-
425)	Af DF		
	Ny konto		
	52. Pulje til forstærket indsats inden for sundhedsområdet.....F	1.000,0	-
426)	Af DF		
	Ny konto		

	53. Pulje til forstærket indsats for socialt udsatte.. F	700,0	-
427)	Af DF Ny konto		
	54. Pulje til øget indsats inden for det retspolitiske område - herunder til større politiindsats F	1.000,0	-
428)	Af DF Ny konto		
	55. Pulje til en øget indsats i forhold til land-distrikter og øer, øget statsligt engagement i forhold til netadgang og statslige støtte til færgedrift F	200,0	-
429)	Af DF Ny konto		
	56. Pulje til sikring af dansk kulturarv Puljen anvendes til at sikre fregatten Jylland, og de danske kulturminde i udlandet og til at bevare gamle træskibe i privat og foreningseje.... F	100,0	-
430)	Af DF Ny konto		
	57. Pulje til repatriering af flygtninge samt til oprettelse af asylcentre i asylsøgers nærområder F	100,0	-
431)	Af DF Ny konto		
	58. Pulje der anvendes til lånepulje til borgere, som er kommet i klemme i lovgivningen omkring kloakering i det åbne land..... F	50,0	-
432)	Af DF Ny konto		
	59. Reduktion af statens brug af eksterne konsulenter F	-500,0	-
	60. Reserve vedr. gennemførelse af højrisiko it-projekter F	59,6	-
409)	Af finansministeren MF	-43,3	-
	Reserven vedr. øvrige it-projekter rebudgetteres frem til 2020. Der udmøntes 15,6 mio. kr. i 2014 til § 09.21.01. Skatte- og afgiftsforvaltning mv., mens 27,7 mio. kr. bortfalder		
433)	Af DF Ny konto		
	61. Ramme vedr. normalisering af udlændingepolitikken. De udlændinge lempelser, som regeringen har gennemført de seneste år, tilbageføres. Det drejer sig bl.a. om starthjælp, loftet over kontanthjælp, 500-kroners-nedsættelse, 225 timers regel, introduktionsydelse m.v., samt beslutningen om at bringe asylsøgere ud af asylcentre F	-900,0	-
35.12. Momsrefusion			
	01. Ikke-fradragsberettiget købsmoms, drift F	7.877,9	-
410)	Af finansministeren MF	-750,0	-
	Rebudgettering af reserven vedr. refusion af ikke-fradragsberettiget købsmoms, drift som følge af ændret skøn		

	02. Ikke-fradragsberettiget købsmoms, anlæg	F	1.390,2	-
411)	Af finansministeren	EF	750,0	-
	Rebudgettering af reserven vedr. refusion af ikke- fradragsberettiget købsmoms, anlæg som følge af ændret skøn			

Til § 37
Renter

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Renter af statsgæld			
37.11. Indenlandsk statsgæld			
	01. Renter.....F	26.008,4	4.245,8
456)	Af finansministerenEF	-369,2	-176,2
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	11. Fordelte emissionskurstab.....F	-2.459,5	-
457)	Af finansministerenEF	-42,8	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	12. Indeksopskrivning.....F	217,1	-
458)	Af finansministerenEF	47,8	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
37.12. Udenlandsk statsgæld			
	01. Renter.....F	1.635,5	1.940,6
459)	Af finansministerenEF	-26,2	-80,3
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	11. Fordelte emissionskurstab.....F	13,7	-
460)	Af finansministerenEF	6,1	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	13. Realiserede valutakursreguleringer på den uden- landske statsgæld.....F	865,2	864,3
461)	Af finansministerenEF	-145,6	-180,2
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
Mellemværende med Nationalbanken, Hypotekbanken m.v.			
37.21. Mellemværende med Danmarks Nationalbank			
	01. Renter af statens mellemværende med Danmarks Na- tionalbank.....F	-	150,0
462)	Af finansministerenEF	-	-150,0
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
Fonde			
37.51. Den sociale pensionsfond			
	01. Driftsbudget.....F	14.538,4	4.594,0
463)	Af finansministerenEF	-191,3	-31,5
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
37.52. Højteknologifonden			
	01. Driftsbudget.....F	647,3	663,3

464)	Af finansministeren EF	3,6	-1,1
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
37.54. Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse			
	01. Driftsbudget.....F	315,2	52,1
465)	Af finansministeren EF	0,2	-0,2
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
Renter til genudlån mv.			
37.61. Renter af genudlån mv.			
	01. Renter af indenlandske genudlån.....F	1.073,8	3.442,3
466)	Af finansministeren EF	107,5	30,4
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	02. Renter af udenlandske genudlån.....F	114,0	453,9
467)	Af finansministeren EF	16,8	-14,0
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
37.62. Provision af lån med statsgaranti			
	01. Garantiprovision af udlån med statsgaranti.....F	-	148,0
468)	Af finansministeren EF	-	-2,4
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		

**Til § 38
Skatter og afgifter**

B. Bevillinger

	Udgift	Indtægt
	--- Mio. kr. ---	---
Skatter på indkomst og formue		
38.11. Personskatter		
01. Personskatter (tekstanm. 100).....F	-	267.271,6
469) Af finansministeren EF	-	13.710,0
Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering, nye lovgivningsinitiativer mv., jf. Aftale om finansloven for 2014		
01. Personskatter.....F	-	267.271,6
434) Af LA EF	-	9.100,0
Afskaffelse af topskatten (-2.000,0 mio. kr.)		
Indførelse af nyt bundfradrag (- 7.000,0 mio. kr.)		
Ændring af reglerne for beskatning af arbejdsudleje (- 100,0 mio. kr)		
01. Personskatter (tekstanm. 100).....F	-	267.271,6
412) Af finansministeren EF	-	715,0
Ændret skøn som følge af Aftale om finansloven for 2014		
11. Afgift af dødsboer og gaver.....F	-	5.499,0
470) Af finansministeren EF	-	300,0
Ændret skøn som følge af de seneste regnskabstal		
38.13. Selskabsskatter m.v.		
01. Indkomstskat af selskaber.....F	-	33.538,0
471) Af finansministeren EF	-	5.200,0
Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal		
01. Indkomstskat af selskaber.....F	-	33.538,0
435) Af DF EF		500,0
Annullering af nedsættelse af selskabsskatten I "Aftaler om Vækstplan DK" er regeringen samt V, LA og KF enige om en nedsættelse af selskabsskatten fra 25 til 22 pct. I 2016. Aftaleparterne er samtidig enige om, at nedsættelsen af selskabsskatten skal ske gradvist med ½ procentpoint i 2014. Denne nedsættelse annulleres.		
11. Kulbrinteskate.....F	-	20.950,0
472) Af finansministeren EF	-	2.350,0
Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering		
38.14. Pensionsafkastskat		
01. Pensionsafkastskat.....F	-	36.425,0
473) Af finansministeren EF	-	5.050,0
Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering		

38.16. Tinglysningsafgift m.v.

	01. Tinglysningsafgift m.v.....F	-	5.100,0
474)	Af finansministeren EF	-	-200,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal, samt nyt lovgivningsinitiativ, jf. L 80 fremsat den 20. november 2013		
	01. Tinglysningsafgift m.v.....F	-	5.100,0
413)	Af finansministeren EF	-	-50,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om finansloven for 2014		

Told- og forbrugsafgifter**38.21. Merværdiafgift**

	01. Merværdiafgift.....F	-	180.700,0
414)	Af finansministeren EF	-	-6.500,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om finansloven for 2014		
	01. Merværdiafgift.....F	-	180.700,0
475)	Af finansministeren EF	-	-5.600,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering, seneste regnskabstal og Aftale om finansloven for 2014		

38.22. Energiafgifter m.v.

	01. Afgifter på el, gas og kul.....F	-	20.020,0
415)	Af finansministeren EF	-	-70,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om finansloven for 2014		
	01. Afgifter på el, gas og kul.....F	-	20.020,0
476)	Af finansministeren EF	-	45,0
	Afgift på brændsler til proces nedsættes, jf. FL14, finansiering af Energiaftale 2012 overføres til 38.22.01.60, da finansiering i 2014 forudsættes at blive tilvejebragt samt nye skøn		
	03. Afgifter på olieprodukter.....F	-	9.400,0
477)	Af finansministeren EF	-	-100,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering, seneste regnskabstal og Aftale om finansloven for 2014		
	03. Afgifter på olieprodukter.....F	-	9.400,0
416)	Af finansministeren EF	-	-10,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om finansloven for 2014		
	05. Benzinafgifter.....F	-	7.100,0
436)	Af LA EF	-	30,0
	Nettoprovenu ved lettelse af benzin- og dieselaafgiften		

38.23. Afgifter ved motorkøretøjer

	01. Vægtafgift	F	-	10.870,0
478)	Af finansministeren	EF	-	100,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	03. Registreringsafgift	F	-	14.540,0
479)	Af finansministeren	EF	-	1.200,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	03. Registreringsafgift	F	-	14.540,0
437)	Af LA	EF	-	-5,0
	Lettelse af registreringsafgiften, finansieres ved lettelse af benzin- og dieselaafgift, jf. æf. Til 38.22.05			
	05. Ansvarsforsikring	F	-	1.700,0
480)	Af finansministeren	EF	-	-50,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
38.24. Miljøafgifter				
	01. Miljøafgifter	F	-	9.218,0
481)	Af finansministeren	EF	-	-720,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering, seneste regnskabstal og Aftale om finansloven for 2014			
	01. Miljøafgifter	F	-	9.218,0
417)	Af finansministeren	EF	-	-340,0
	Ændret skøn som følge af Aftale om finansloven for 2014			
38.27. Afgifter på spil m.v.				
	01. Afgifter på spil	F	-	1.615,0
482)	Af finansministeren	EF	-	-5,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
38.28. Øvrige punktafgifter				
	01. Afgift på øl, vin og spiritus	F	-	3.799,0
483)	Af finansministeren	EF	-	-20,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	05. Afgifter på chokolade, konsumis og mineralvand m.v.	F	-	2.586,0
484)	Af finansministeren	EF	-	-25,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	11. Lov om forskellige forbrugsafgifter	F	-	429,0
485)	Af finansministeren	EF	-	-30,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			
	21. Øvrige afgifter	F	-	150,0
486)	Af finansministeren	EF	-	-20,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal			

	71. Afskrivninger m.v.F	-	-40,0
487)	Af finansministerenEF	-	10,0
	Ændret skøn som følge af konjunkturvurdering og seneste regnskabstal		
	Renteindtægter m.v.		
38.61.	Renteindtægter m.v.		
	01. Renteindtægter m.v.F	2.200,0	3.100,0
488)	Af finansministerenEF	-300,0	-400,0
	Ændret skøn som følge af de seneste regnskabstal		

Til § 40
Genudlån mv.

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio.	kr. ---
Genudlån af statslån			
40.21.	Genudlån af statslån		
	01. Genudlån til Finansiell Stabilitet A/S..... F	1.500,0	1.400,0
489)	Af finansministeren EF	-500,0	3.350,0
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	08. Kapitalindskud i medfør af Kreditpakken..... F	-	26.220,0
490)	Af finansministeren EF	-	2.540,0
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	20. Genudlån til Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte..... F	3.663,2	2.036,0
418)	Af finansministeren EF	-18,2	-
	Lavere skøn for udlån af studielån		
	41. Genudlån til Femern Bælt A/S..... F	1.300,0	800,0
491)	Af finansministeren EF	1.000,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	42. Genudlån til A/S Femern Landanlæg..... F	300,0	100,0
492)	Af finansministeren EF	100,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	50. Genudlån til Metroselskabet I/S..... F	3.100,0	-
493)	Af finansministeren EF	1.100,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	51. Genudlån til udviklingsselskabet By og Havn..... F	500,0	1.400,0
494)	Af finansministeren EF	1.100,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	52. Genudlån til A/S Storebælt..... F	1.100,0	600,0
495)	Af finansministeren EF	800,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	53. Genudlån til A/S Øresundsforbindelsen..... F	-	-
496)	Af finansministeren EF	400,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	57. Genudlån til Statens Serums Institut..... F	100,0	-
497)	Af finansministeren EF	-100,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	62. Genudlån via Eksport Kredit Fonden..... F	6.700,0	1.499,9
498)	Af finansministeren EF	825,0	-60,1
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		

**Til § 41
Beholdningsbevægelser mv.**

B. Bevillinger

		Udgift	Indtægt
		--- Mio. kr. ---	---
Nedskrivning af emissionskurstab			
41.11. Nedskrivning af emissionskurstab			
	01. Fordelte emissionskurstab.....F	-	-1.750,1
499)	Af finansministeren EF	-	71,7
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	11. Indeksopskrivning.....F	-208,9	-
500)	Af finansministeren EF	-32,0	-
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
41.12. Periodiserede renter			
	01. Periodiserede renter.....F	-	-76,9
501)	Af finansministeren EF	-	-37,8
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
Beholdningsbevægelser			
41.21. Statens beholdningsbevægelser			
	01. Statens almindelige beholdningsbevægelser.....F	-3,7	-2.881,6
502)	Af finansministeren EF	-	307,9
	TEF og PEF vedr. tilsagnsbudgetteringen		
Valutakursreguleringer			
41.31. Valutakursreguleringer på den udenlandske statsgæld			
	01. Realiserede valutakursreguleringer på den uden-		
	landske statsgæld.....F	864,3	865,2
503)	Af finansministeren EF	-180,2	-145,6
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
	02. Valutakursreguleringer på udenlandske genudlån.....F	45,4	30,2
504)	Af finansministeren EF	-14,0	16,8
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		

Til § 42
Afdrag på statsgælden (netto)

B. Bevillinger

Udgift Indtægt
--- Mio. kr. ---

Statens nettolånoptagelse

42.11. Indenlandsk statsgæld			
	01. Indenlandsk statsgæld.....F	135.783,0	159.590,7
505)	Af finansministeren EF	30.888,4	31.908,5
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
42.12. Udenlandsk statsgæld			
	01. Udenlandsk statsgæld.....F	29.211,0	28.063,0
506)	Af finansministeren EF	-	-17.111,0
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		
42.13. Træk på Danmarks Nationalbank			
	01. Træk på Danmarks Nationalbank (tekstanm. 100).....F	-	-0,1
507)	Af finansministeren EF	-	-3.752,8
	Nyt skøn som følge af ændret konjunkturvurdering		

Oversigt over bilag vedrørende L 1

Bilagsnr.	Titel
1	Tidsplan for behandling af forslag til finanslov for 2014
2	Betænkning afgivet den 24. oktober 2013
3	Partiernes ændringsforslag (DF og LA)
4	Udkast til tillægsbetænkning
5	2. udkast til tillægsbetænkning
§ 7 - 1	Udkast til betænkning
§ 7 - 2	Regeringens ordinære ændringsforslag til FFL2014 fra finansministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 1

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilke finanslovskonti, der er omfattet af generelle omprioriteringsbidrag samt størrelsen på bidraget, til finansministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om at oversende en opdateret oversigt over hovedkonti på finanslovsforslaget for 2014, til finansministeren, og ministerens svar herpå
§ 7 - 1	Spm. om den samlede finansiering af aftalen om finansloven for 2014 indgået med V og K, til finansministeren, og ministerens svar herpå